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tinch atom sohasini rivojlantirish bo‘yicha hamkorlik

“islom hamkorlik tashkilotiGa a’Zo DavlatlarninG barQaror rivojlanishi UchUn 
atom EnErGiyasiDan tinchlik maQsaDlariDa FoyDalanish istiQbollari: 

XalQaro va milliy tajriba” mavZUsiDaGi XalQaro konFErEnsiya ishtirokchilariGa 

Oʻzbekiston 1994-yildan buyon XAEA 
aʼzosidir. Bu davr mobaynida ushbu nufuzli 
tashkilotning texnik koʻmagini jalb etgan holda 
40 dan ortiq qoʻshma loyiha amalga oshirildi. 
Hozirda milliy tuzilmalarning huquqiy bazasi 
va salohiyatini takomillashtirish, yadro fani, 
tibbiyotini rivojlantirish boʻyicha va boshqa 
yoʻnalishlarda 5 ta loyiha amalga  oshirilmoqda.

Davlatimiz rahbari XAEA delegatsiyasi 
bugun Oʻzbekiston vazirliklari, idoralari va 
ilmiy muassasalarida oʻtkazgan uchrashuv 
va tadbirlarning natijalarini yuqori baholadi. 
Samarqand shahrida sohadagi yetakchi xorijiy 
ekspertlar ishtirokida boʻlib oʻtadigan Atom 
energiyasidan foydalanish masalalari boʻyicha 
xalqaro konferensiya birgalikda tashkil etilgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Milliy agentliklarning kompetensiyalari va 
salohiyatini oshirish, XAEA dasturlari doirasida 
yuqori malakali kadrlar tayyorlash, yadro 
energetikasi, qishloq xoʻjaligi, suvdan foydalanish, 
sogʻliqni saqlash, ekologiya sohalarida istiqbolli 
loyihalarni amalga oshirish hamkorlikning ustuvor 
yoʻnalishlari sifatida qayd etildi.

Uchrashuv yakunida tinch atom sohasini 
rivojlantirish borasida koʻp qirrali hamkorlikni 
kengaytirish yuzasidan qoʻshma “yoʻl xaritasi”ni 
qabul qilish boʻyicha kelishuvga erishildi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Xalqaro atom energiyasi agentligi (XAEA) bosh direktori 
Rafael Grossi oʻrtasida 4-dekabr kuni boʻlib oʻtgan uchrashuvda ikki tomonlama hamkorlikni tubdan kengaytirish va amaliy 

sheriklikning yangi yoʻnalishlarini ilgari surish istiqbollari atroflicha koʻrib chiqildi.

Sanoat, energetika, qishloq xoʻjaligi, 
turizm kabi barcha yetakchi sohalar boʻyicha 
Qashqadaryoning salohiyati yuqori. Yil 
boshidan buyon viloyatda 2 milliard dollar 
investitsiya oʻzlashtirilgan. 565 ming nafar 
aholining bandligi taʼminlanib, 90 ming 
odam kambagʻallikdan chiqarilgan. Yil 
yakunigacha yalpi hududiy mahsulot 6 
foizdan ziyod oʻsishi, eksport 555 million 
dollarga yetishi kutilmoqda.

Viloyat salohiyati toʻla ishga solinsa, 
natijalar bundan ancha koʻp boʻladi. 
Yigʻilishda shu boradagi qoʻshimcha 
imkoniyatlar, yangi loyihalar koʻrib chiqildi.

Avvalo, oziq-ovqat xavfsizligi masalasi 
ustuvor boʻladi. Keyingi yildan Qashqadaryo 
kartoshka, meva, parranda goʻshti va tuxum 
boʻyicha oʻzini oʻzi toʻliq taʼminlashga 
oʻtadi. Bu borada xorijiy investorlar 
ishtirokida 16 ta yirik loyiha shakllantirilgan.

Misol uchun, Gʻuzor, Qamashi, 
Shahrisabz tumanlarida 300 gektarda 
zamonaviy bogʻ barpo etiladi. Unda yiliga 
qoʻshimcha 4 ming tonna meva yetishtirilib, 
600 ta ish oʻrni yaratiladi. Koʻkdala, 
Chiroqchi, Shahrisabz, Koson va Nishon 
tumanlari hududida qovun va organik 
sabzavotlar yetishtirish kengaytiriladi. 
Tarvuz konsentrati tayyorlash, shok usulida 
muzlatish va sublimatsion quritish yoʻlga 
qoʻyiladi.

Viloyatda chorvachilikni rivojlantirishga 
alohida urgʻu beriladi. Mintaqa va Yevropa 
davlatlaridan 62 ming bosh qoʻy, qariyb 10 
ming bosh qoramol olib kelinib, aholi va 
chorvachilik xoʻjaliklari bilan kooperatsiya 
asosida boqiladi. Qarshi va Qamashida 1 
ming boshli chorvachilik klasteri, 1 million 
boshli parrandachilik fabrikasi tashkil etiladi.

Paxtachilikda tayyor mahsulotlar 
ulushini koʻpaytirish maqsadida 233 million 
dollarlik 5 ta toʻqimachilik korxonasi ishga 

tushiriladi. Natijada mato ishlab chiqarish 
quvvati 51 foizga koʻtariladi.

Shahrisabzdagi Miraki va Qamashidagi 
Maydanak qishloqlari, Mirishkor tumanidagi 
“Achinkoʻl” va “Sechankoʻl” atrofida turizm 
jadal rivojlanmoqda. Shu kabi maskanlarga 
300 million dollar investitsiya kiritib, 200 
dan ziyod mehmon uylari va mingta savdo 
shoxobchasi tashkil etish rejalashtirilgan. 
Ularda 5 ming kishi ishli boʻladi.

Tadbirkorlar viloyatdagi 147 ta noruda 
qazilma konlari negizida tayyor mahsulot 
ishlab chiqarishni taklif qilyapti. Bunga 209 
million dollar investitsiya kiritiladi, konlar 
bosqichma-bosqich auksionga chiqariladi.

Prezident farmoniga muvofiq, shu yil 
1-noyabrdan yurtimizda “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturi boshlandi. 
Qashqadaryodagi 6 ta yirik korxona bu 
xayrli ishga hissa qoʻshib, keyingi yil  
10 mingdan ziyod fuqaroni kambagʻallikdan 
chiqarish tashabbusini bildirgan. Bundan 
tashqari, banklar ishtirokida 86 ta drayver 
loyihani va 33 mingta mikroloyihani ishga 
tushirib, yana 70 ming insonni daromadli qilish 
koʻzda tutilgan. Natijada viloyatda kambagʻallik 
darajasi hozirgi 8,6 foizdan 6,5 foizga pasayadi.

Yigʻilishda Qashqadaryo viloyati hokimi 
shu kabi rejalarni taqdimot qildi. Jumladan, 
kelgusi yilda 3 milliard 500 million dollar 
investitsiya jalb qilish, eksportni 1 milliard 
dollarga yetkazish, 300 ming ish oʻrni 
yaratish moʻljallangan.

Davlatimiz rahbari bugungi koʻrsatkichlar 
viloyat imkoniyatlariga mos emasligini 
taʼkidlab, natijadorlikni oshirish boʻyicha 
koʻrsatmalar berdi. Tashabbuskorlar bilan 
ishlab, sanoat, qishloq xoʻjaligi va xizmatlar 
sohasida yana 300 million dollarlik 
loyihalarni ishlab chiqish vazifasi qoʻyildi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 4-dekabr kuni Qashqadaryo viloyatida 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, investitsiyalarni koʻpaytirish, 

kambagʻallikni qisqartirish chora-tadbirlari yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

viloyat salohiyati 
to‘la ishGa solinsa, 
natijaDorlik bo‘laDi

o‘zbeKiston – Huquqiy  davlat
Konstitutsiyamizda belgilangan besh asosiy tamoyil – SuvEREn, dEMOKRAtiK, 

huQuQiy, ijtiMOiy va dunyOviy davlat maqsadlarining uchinchi tahlili

8-dekabr — O‘zbekistOn respublikasi  
kOnstitutsiyasi kuni

Koʻzlangan maqsadlarga esa faqatgina 
huquqiy davlat tamoyiliga asoslanibgina 
erishish mumkin. Masalan, Oʻzbekistonda 
barcha mulk shakllari tengdir va huquqiy 
tomondan himoya qilinadi. Bu orqali mulk 
daxlsizligi toʻla taʼminlandi. Tadbirkorlik, 
umuman, barcha sohani rivojlantirishda mulk 
daxlsizligi juda muhim. Koʻp hollarda hal 
qiluvchi kuchga ega. Shu bois, mulkdor oʻz 
mol-mulkidan sud qarorisiz hamda qonunga 
zid tarzda mahrum qilinishi mumkin emasligi 
taraqqiyot yoʻlimizdagi mashʼaladir.

Yana bir jihat, inson huquqlarining 
kafolati bilan bogʻliq. Shaxsning  aybsizlik 

prezumpsiyasi yanada mustahkamlandi. 
Hatto qonunda nazarda tutilgan hollarda, 
yuridik yordam davlat hisobidan 
koʻrsatiladigan boʻldi. 

Loʻnda qilib aytganda, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizda inson huquqlari 
shiddatli islohotlarimizga munosib tarzda 
kafolatlangan. Shu maʼnoda, xitoy faylasufi 
Shan Yanning “yaxshi qonun — xalqqa 
hurmat ifodasidir”, degan soʻzlariga dalil 
qilib, hech shubhasiz, yangi Oʻzbekistonning 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyasini koʻrsatish 
mumkin.  

tAhRiRiyAt

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Xonimlar va janoblar!
Atom energiyasidan tinchlik maqsadlarida 

foydalanish va uni rivojlantirishning 
dolzarb masalalariga bagʻishlangan xalqaro 
anjumanning barcha qatnashchilarini chin 
qalbimdan samimiy muborakbod etaman.

Mana shunday muhim va nufuzli forumni 
mamlakatimizda oʻtkazish tashabbusini faol 
qoʻllab-quvvatlagani va shaxsan ishtiroki 
uchun Atom energiyasi boʻyicha xalqaro 
agentlik bosh direktori Rafael Grossi 
janoblariga alohida minnatdorlik izhor etaman.

Mazkur anjumanning azaldan Sharq va Gʻarbni 
bogʻlab kelgan, bugungi kunda xalqaro hamkorlik 
borasidagi eng dolzarb masalalar boʻyicha 
global miqyosda samarali muloqot markaziga 
aylanib borayotgan qadimiy Samarqand shahrida 
oʻtkazilayotgani bizga alohida mamnuniyat 
bagʻishlaydi.

Hurmatli konferensiya qatnashchilari!
Iqlim oʻzgarishlarining salbiy taʼsiri va 

anʼanaviy energiya manbalari taqchilligi 
yaqqol sezilayotgan hozirgi sharoitda tinch 

atom hayot sifatini oshirish va milliy taraqqiyot 
strategiyalarini amalga oshirishda muhim 
muqobil yechim hisoblanadi.

Shu maʼnoda, oʻtgan yili Dubay shahrida 
oʻtkazilgan COP28 Iqlim sammitida koʻplab 
mamlakatlar yetakchilarining atrof-muhitga 
uglevodorod energetikasi manbalari salbiy 
taʼsirini keskin kamaytirish maqsadida 
2050-yilga qadar atom elektr energetikasi 
quvvatlarini uch barobarga oshirish boʻyicha 
erishgan muhim kelishuvlari bejiz emas  albatta. 

Mamlakatimizni ishonchli, xavfsiz, iqtisodiy 
samarador va ekologik toza energiya manbalari 
bilan taʼminlash — Yangi  Oʻzbekistonda amalga 
oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlarda ustuvor 
yoʻnalishlardan biri sifatida yetakchi oʻrin egallab 
kelmoqda.

Biz sohaning huquqiy-instutitsional asosini 
mustahkamlash uchun Milliy agentlik tashkil 
etdik, Atom energiyasidan tinchlik maqsadlarida 
foydalanish haqidagi qonun, Atom energiyasini 
rivojlantirish boʻyicha uzoq muddatli konsepsiya, 
kadrlar salohiyatini mustahkamlashga qaratilgan 
strategiyani qabul qildik. Soha uchun yuqori 

malakali mutaxassislarni tayyorlash tizimini joriy 
etdik.

Yurtimiz jahonda birinchilardan boʻlib, 
xalqaro talab va standartlarga muvofiq, kichik 
quvvatli atom elektr stansiyalarini barpo etishga 
kirishdi. Biz ushbu loyihalarni, bundan tashqari, 
sogʻliqni saqlash va qator ilmiy dasturlarni 
muvaffaqiyatli amalga oshirishda MAGATEni 
oʻzimiz uchun muhim sherik deb bilamiz.

Hech shubhasiz, atom energiyasi boʻyicha 
ilgʻor texnologiyalarning joriy etilishi 
mamlakatimiz taraqqiyotiga kuchli turtki beradi 
hamda yangi ilmiy-texnologik ishlanmalar va 
innovatsion iqtisodiyotga oʻtish uchun imkon 
yaratadi.

Hurmatli xonimlar va janoblar!
Ushbu anjuman sohada toʻplangan boy 

bilim va tajribalarni oʻzaro almashish, keng 
qamrovli hamkorlik oʻrnatish va Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishishda tinch 
atomdan samarali foydalanish boʻyicha aniq 
tavsiya va amaliy takliflar ishlab chiqish 
uchun gʻoyat zarur muloqot maydoni boʻlib 
xizmat qilishini alohida taʼkidlamoqchiman.

Konferensiya kun tartibiga sohadagi faoliyatni 
MAGATE bilan muvofiqlashtirgan holda AESlar 
barpo etish, ularning xavfsizligini taʼminlash, 
yadro texnologiyalarini rivojlantirishning 
ekologik jihatlari kabi oʻta dolzarb masalalar 
kiritilgan. Shuningdek, innovatsiyalar, yadroviy 
tibbiyot, sohada taʼlimni rivojlantirish va malakali 
kadrlar tayyorlash masalalariga ham alohida 
eʼtibor qaratiladi deb ishonaman.

Aminmanki, anjuman davomida muhokama 
qilinadigan barcha gʻoya va tashabbuslar ushbu 
muhim tarmoqda oʻzaro muloqotni va xalqaro 
hamkorlikni kengaytirish, energetik xavfsizlikni 
mustahkamlash, davlatlarning barqaror 
taraqqiyotini taʼminlashga xizmat qiladi.

Oʻzbekiston barcha xorijiy hamkorlar bilan 
ushbu ustuvor yoʻnalishda yaqin hamkorlik 
qilishga doim tayyordir.

Barchangizga sihat-salomatlik, olijanob 
faoliyatingizda ulkan yutuqlar, anjuman ishiga 
esa muvaffaqiyatlar tilayman.

Shavkat MiRZiyOyEv,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
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Mamlakatimizda “inson qadri uchun, 
el-yurt baxti uchun!” degan ezgu gʻoyani oʻzida 
mujassam etgan islohotlar yangi davrni boshlab 
bergan edi. Ana shunday oʻzgarishlar davrida 
qonunlardagi ziddiyatlar va noaniqliklar inson 
foydasiga hal etilishi tabiiy. Chunki xalqni rozi 
qilish, mamlakat farovonligiga erishish orqali yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish, uchinchi Renessansning 
mustahkam poydevorini qoʻyishni maqsad qilganmiz. 
Buning uchun esa bir butun xalq, yagona vatan boʻlib 
harakatdagi katta kuchga aylanib borayotganimiz 
ham rost. 



UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Konstitutsiyamiz muqaddimasida uning 
falsafasi, yuridik tabiati, mafkurasi va asosiy 
maqsadi mustahkamlangan. Asosiy qonunning 
muqaddimasi bilan tanishgan kishi xalqimizning 
xohish-irodasi, maqsad-muddaosi va orzu-umidlari 
hamda qadriyatlarini anglab yetadi.

Bosh qonunimizning dastlabki moddasini uning 
yadrosi, asosiy maqsadi, deb bilaman. Chunki unda 
“Oʻzbekiston — boshqaruvning respublika shakliga 
ega boʻlgan suveren, demokratik, huquqiy, ijtimoiy 
va dunyoviy davlat...” ekani mustahkamlangan. 
Mazkur konstitutsiyaviy norma mazmun-
mohiyatiga koʻra yangi sanaladi.

Mantiqan qaraganda, mamlakatning suveren, 
demokratik, huquqiy, ijtimoiy va  dunyoviy davlat 
darajasiga erishuvi siyosiy, huquqiy, ijtimoiy va 
iqtisodiy jihatdan strategik ahamiyat kasb etadi. Shu 
bois, mazkur konstitutsiyaviy normaning ahamiyati 
bevosita “inson qadri” tom maʼnoda yuksalishi 
bilan bogʻliq.

Shu oʻrinda birgina huquqiy davlat masalasiga 
doir konstitutsiyaviy islohotlarga toʻxtalmoqchiman. 
Inson huquq va erkinliklarini taʼminlash davlatning 
oliy maqsadi ekani mustahkamlandi. Xususan, 
inson huquqlariga oid normalar 3 barobar oshirildi. 
Davlat organlari hamda mansabdor shaxslarning 
faqat va faqat fuqarolar manfaatini koʻzlab 
faoliyat yuritishiga asos yaratildi. Binobarin, 
qonunlardagi noaniqliklar inson foydasiga hal 
boʻlishi shart va zarurligi belgilandi. Bunga koʻra, 
davlat va inson oʻrtasida munosabatlarni tartibga 
soluvchi qonunchilikdagi noaniqliklar, turli 
tushunmovchiliklar bartaraf etiladi, fuqarolarning 
ortiqcha ovoragarchiliklari oldi olindi.

Oʻzbekistonda inson huquqlari 
boʻyicha qator milliy institutlar samarali 
faoliyat yuritmoqda. Inson huquqlari, bola 
huquqlari, tadbirkorlar huquqlari boʻyicha 
ombudsmanlar, Inson huquqlari milliy 
markazi shular sirasidan. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda inson 
huquqlari boʻyicha milliy institutlar inson 
huquqlari va erkinliklarini himoya qilishning 
mavjud shakllari hamda vositalarini toʻldirishi, 
fuqarolik jamiyatini rivojlantirishga hamda 
inson huquqlari madaniyatini yuksaltirishga 
koʻmaklashishi qayd etilgan. Shuningdek, 
davlat inson huquqlari boʻyicha milliy institutlar 
faoliyatini tashkil etish uchun shart-sharoitlar 
yaratishi ham belgilab qoʻyildi. Bu orqali 
umumeʼtirof etilgan xalqaro normalar talablari 
taʼminlandi.

konstitUtsiyaviy islohotlar 

yangi Oʻzbekistondagi konstitutsiyaviy islohotlar qisqa 
muddatda ijtimoiy, iqtisodiy, siyosiy va madaniy sohalarda samara 
bermoqda. Sababi mazkur islohotlar maqsadi “inson – jamiyat – davlat” 
oʻrtasidagi xalq hokimiyatchiligi munosabatlariga asoslangan. Zero, 
xalqning oʻzi mazkur Konstitutsiyaviy islohotlarning bosh tashabbuskori 
boʻldi.

Konstitutsiyada davlat organlari tomonidan 
insonga nisbatan qoʻllanadigan huquqiy taʼsir 
choralari mutanosiblik prinsipiga asoslanishi va 
qonunlarda nazarda tutilgan maqsadlarga erishish 
uchun yetarli boʻlishi kerakligi mustahkamlandi. 
Qonunchilikda belgilanmagan majburiyat hech 
kimning zimmasiga oʻz roziligisiz yuklatilishi 
mumkin emasligi qayd etildi. Ushbu norma odamlar 
hayotini yanada yengillashtirdi.

Inson huquq va erkinliklari kafolati sezilarli 
darajada kuchaytirildi. Xususan, Oʻzbekistonda 
oʻlim jazosi taqiqlandi. Bundan tashqari, shaxsni 
sud qarorisiz 48 soatdan ortiq muddat ushlab turish 
mumkin emasligi belgilandi. Yaʼni shaxsning 
erkinligini cheklash bilan bogʻliq har qanday 
harakat faqat sud qarori asosida amalga oshirilishi 
shart.

Ilk bor shaxsni ushlash chogʻida unga 
tushunarli tilda huquqlari va ushlab turilishi 
asoslari tushuntirilishi kerak. Ayblanuvchi va 
sudlanuvchilarga oʻziga qarshi koʻrsatma bermaslik 
(xalqaro eʼtirof etilgan “Miranda qoidasi”), sukut 
saqlash huquqi berildi.

Har kimning yozishmalari, telefon orqali 
soʻzlashuvlari, pochta, elektron xabarlari hamda 
boshqa xabarlari sir saqlanish huquqiga ega ekani 
belgilandi. Bunday huquqlar cheklanishiga yoki uy-
joyda tintuv oʻtkazilishiga faqat qonunga muvofiq 
va sudning qaroriga asosan yoʻl qoʻyilishi belgilab 
qoʻyildi.

Shaxsning sudlangani va bundan kelib 
chiqadigan huquqiy oqibatlar uning qarindoshlari 
huquqlarini cheklash uchun asos boʻlishi mumkin 
emasligi mustahkamlandi. Tabiiyki, bularning 

hammasi mustabid tuzumdan qolgan illatga, qancha 
yoshlarimizni orzu-umidlaridan voz kechishga 
majbur qilgan noinsoniy taqiqlarga chek qoʻydi.

Har bir shaxsning respublika hududida  erkin 
harakatlanish, turar va yashash joyini erkin 
tanlash, respublikadan tashqariga chiqish hamda 
Oʻzbekiston fuqarolarining Oʻzbekistonga 
moneliksiz qaytish huquqi belgilandi. Mazkur 
konstitutsiyaviy qoida kiritilishi bilan erkin 
harakatlanish qadriyat darajasida oliy huquqiy 
norma sifatida mustahkamlandi. Bu “propiska” 
tizimi muammosiga ham barham berdi.

Bugun barcha masala yechimi chinakam xalq 
ovozi boʻlgan mahalla darajasiga tushirilmoqda. 
Fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish organlari 
davlat hokimiyati organlari tizimiga kirmasligi 
mustahkamlandi. Konstitutsiyamizda mazkur 

kafolat belgilanishi mahallalarga oʻz hududini 
mustaqil boshqarish, aholi  manfaatidan kelib 
chiqib, davlat bilan sheriklik asosida muammolarni 
hal etib borish, hududni ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan 
rivojlantirish, samarali jamoatchilik nazoratini 
amalga oshirish, aholi farovonligini taʼminlashda 
muhim imkoniyatlarni taqdim etmoqda. Mazkur 
demokratik konstitutsiyaviy islohotlar yangi 
Oʻzbekistonda “Inson qadri uchun” degan ustuvor 
gʻoya real hayotda amalga oshayotganini yana bir 
bor koʻrsatmoqda.

Davlat oilaning toʻlaqonli rivojlanishi uchun 
ijtimoiy, iqtisodiy, huquqiy va boshqa shart-sharoitlar 

yaratishi konstitutsiyaviy mustahkamlandi. Ushbu 
norma kiritilishi jamiyatimizda oila mustahkamligi 
va  moʻtabarligini barqaror taʼminlashga zamin 
yaratdi. Endi farzandlar tarbiyasi, ularga taʼlim 
berish, barkamol voyaga yetkazish ham ota-ona 
majburiyati sifatida belgilandi. Bolaning huquqlari, 
erkinliklari va qonuniy manfaatlarini taʼminlash 
hamda himoya qilish, uning jismoniy, aqliy va 
madaniy jihatdan toʻlaqonli rivojlanishi uchun eng 
yaxshi shart-sharoitlarni yaratish esa davlatning 
burchi sifatida belgilandi.

Milliy huquq tizimimizda Konstitutsiyaning 
har bir normasini davlat fuqarolik xizmatchilari 
faoliyatida asosiy qoidaga aylantirish har 
qachongidan ham dolzarb boʻlib qolmoqda. Bu 
borada barcha vazirlik va idorada Konstitutsiya 
mazmun-mohiyatini keng tushuntirish, davlat 
fuqarolik xizmatchilarining Konstitutsiya 
borasidagi bilimini muntazam oshirib borish, 
faoliyatida konstitutsiyaviy normalar ijrosini soʻzsiz 
taʼminlagan xodimlarni ragʻbatlantirish tizimlarini 
yaratish muhim ahamiyat kasb etadi.

Adliya vazirligi davlat boshqaruvining yuqori 
boʻgʻinidan quyi boʻgʻinigacha oʻz vakolati 
doirasida amaliy yordam koʻrsatib kelayotir. Shu 
bois, bu borada vazirlik faoliyatini tizimli ravishda 
davom ettiradi.

Prezidentimiz rahbarligida davlat tashkilotlari 
oʻzining eng asosiy vazifasi sifatida xalqning 
ogʻirini yengil qilishga kirishgan, yaʼni aholi bilan 
muloqot qilib, muammolarini aniqlash va hal 
etish ustuvor vazifaga aylandi. Mana shu jabhada 
vazirligimizga ham muhim vazifalar yuklatilgan. 
Jumladan, aholining huquqiy muammolarini 
joylarda, mahallalarda hal etish asosiy vazifa 
sifatida belgilandi.

Fuqarolarning huquq va manfaatlarini 
taʼminlashga qaratilgan norma va standartlar 
ishlashini monitoring qilish hamda aholining 
huquqiy muammolarini aniqlash va bartaraf 
etish maqsadida “Huquqiy mahalla” loyihasi 
yoʻlga qoʻyildi. Avvalo, Jizzax viloyati Zarbdor 
tumanidagi Taraqqiyot mahallasida namunaviy 
yoʻlga qoʻyilgan ushbu loyihada hududdagi 700 dan 
ortiq xonadon qamrab olinib, birinchi bosqichda 
muammolar oʻrganildi. Keyingi jarayonlarda ularni 
hal etish, birlamchi huquqiy koʻmak koʻrsatish, 
metodik yordam berish, manzilli va predmetli 
targʻibot tadbirlarini oʻtkazish borasida uyushqoqlik 

bilan amaliy ishlar bajarildi. Saʼy-harakatlar 
davomida 2700 ga yaqin huquqiy muammo 
aniqlanib, 2 mingdan ortigʻi ijobiy hal etildi. Endi 
“Zarbdor tajribasi” asosida mazkur loyihani butun 
mamlakatimiz boʻylab amalga oshirish yuzasidan 
aniq reja va chora-tadbirlar ishlab chiqilib, 
kelgusidagi vazifalar belgilab olindi.

Huquqiy muammolar hal boʻlganidan soʻng 
fuqarolarning yoʻli ochiladi. Yaʼni imtiyozlar, davlat 
ijtimoiy himoya tizimidan foydalanish imkoniyatiga 
ega boʻladi. Bu jarayonni raqamlashtirish orqali 
yana ham tezlashtirish niyatidamiz. Buning 
uchun xodimlarimiz maxsus ikkita dastur ishlab 
chiqdi. Joylarda huquqiy muammolar bevosita 
elektron tizimda qayd qilinadi. Har bir muammo 
yechilgandan soʻng nazoratdan olinadi.

Bundan tashqari, onlayn mahalla tizimi orqali 
bevosita fuqarolarning oʻzlari yoki “mahalla 
yettiligi” tomonidan har qanday muammoni 
qaysidir idoraga kelmasdan turib ham tizim orqali 
bizga murojaat yoʻllash imkoni yaratildi. Shu tariqa 
biz bu muammolarni hal qilib kelyapmiz.

Shuningdek, aholining ijtimoiy himoyaga 
muhtoj qatlami vakillarida aliment undirish yoki 
sudga daʼvo kiritish boʻyicha juda koʻp muammo 
yuzaga keladi. Yuridik xizmatlar ancha qimmatligi 
bois, fuqarolarning imkoni cheklangan. Shu sababli 
bepul yuridik yordam tizimini shakllantirganmiz. 
“Madad” nodavlat tashkiloti hamma tumanda 
ochilib, yurtdoshlarimizga sudlar yoki boshqa 
idoralar uchun hujjatni bepul tayyorlab berish tizimi 
yaratildi. Oʻz navbatida, muammoli masalalari 
bu tarzda hal etilishi yurtdoshlarimizda bugungi 
siyosatdan rozilik hissini paydo qiladi. Ertangi 
kunga ishonchni mustahkamlaydi, yurt taqdiriga 
daxldorlikni oshiradi.

Keyingi sakkiz yilda erishgan yutuqlarimiz, 
xususan, iqtisodiyot, inson huquqlari, odil 
sudlov, soʻz va eʼtiqod erkinligi, ijtimoiy himoya 
sohalaridagi yuzlab cheklovlar olib tashlangani, 
naqd pul, valyuta, kredit masalalaridagi muammolar 
hal qilingani va boshqa ijobiy harakatlar ortga 
qaytmasligini konstitutsiyaviy jihatdan himoyalash 
zarurati mavjud edi. Bu yutuqlar, huquq va 
erkinliklardan nafaqat hozirgi, balki kelgusi 
avlodlarimiz ham emin-erkin foydalanishi uchun 
ularni, albatta, Konstitutsiyada muhrlab qoʻyish 
talab etildi. Bu — masalaning bir jihati, xolos. 
Masalaning ikkinchi jihati yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya mazmun-mohiyati va ahamiyatini 
aholi talabi darajasida tushuntirish hamda undan 
foydalana olish koʻnikmasini shakllantirishdir.

Aholining huquqiy ongi va madaniyatini 
yuksaltirish, ijtimoiy-siyosiy oʻzgarishlar bilan 
uygʻun ravishda huquqiy bilimini oshirish maqsadida 
adliya organlari joylarda targʻibot tadbirlarini 
oʻtkazmoqda. Xususan, Konstitutsiyamiz mazmun-
mohiyatini targʻib qilish va keng jamoatchilikka 
yetkazish boʻyicha hududlar kesimida hamda 
targʻibot guruhlari shakllantirilgan holda targʻibot 
tadbirlari dasturi ishlab chiqilib, ijroga qaratildi. 
Bugunga qadar 25 mingdan ortiq huquqiy targʻibot 
tadbiri oʻtkazildi. Kurslar.huquqiyportal.uz portalida 
yangi tahrirdagi Konstitutsiya boʻyicha 4,5 soatga 
moʻljallangan bepul onlayn kurs joylashtirildi. 

Asosiy qonunimizning har bir moddasi boʻyicha 
qisqacha videomateriallar tayyorlanib, tarqatildi. 
“Konstitutsiyani oʻrganamiz” mavzusida qisqa 
muddatli oʻquv kursi tashkil etildi. Advice.uz 
platformasida yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 
asosiy mazmun-mohiyatini tushuntirishga 
qaratilgan alohida boʻlim ochildi. Toshkent 
shahrining Sayilgoh koʻchasida “Konstitutsiya 
koʻchasi” tashkil etilib, qator ommaviy tadbirlar 
oʻtkazilishi anʼanaga aylandi.

Shuningdek, Konstitutsiyani bolalar tilida 
tushuntirishga bagʻishlangan multserial va komiks 
kitob yaratildi. Ushbu multfilmlar sunʼiy intellekt 
yordamida tayyorlangan. Unda Konstitutsiyamiz 
mazmun-mohiyati bolalarga sodda va hayotiy 
misollar orqali tushuntirilgan. Shu bilan birga, 
nogironligi boʻlgan bolalar uchun Konstitutsiya 
kitobining audio varianti yaratilib, barcha 
alohida taʼlimga ehtiyoji boʻlgan (koʻzi ojiz va 
zaif koʻruvchi) bolalar uchun ixtisoslashtirilgan 
maktab-internatlarga yetkazildi. Konstitutsiyaviy 
bilimni bolalar tilida tushuntirishga moʻljallangan 
“Moddalar gapiradi” nomli videoroliklar turkumi 
tayyorlanib, mamlakatimizdagi barcha maktabga 
yetkazilishi taʼminlandi.

Yoshlarning huquqiy savodxonligini 
rivojlantirish maqsadida har chorshanba kuni 
“Huquqiy axborot kuni” loyihasida yoshlarning 
Konstitutsiya boʻyicha bilimlarini oshirishga 
qaratilgan targʻibot tadbirlari oʻtkazib kelinmoqda.

Adliya vazirligi funksional vazifalaridan kelib 
chiqib, davlat organlari va tashkilotlari faoliyatida 
yangi konstitutsiyaviy normalarning hayotiyligini 
taʼminlash maqsadida qator vazifalarni bajarmoqda.

Norma ijodkorligi yoʻnalishida: birinchidan, 
vazirlik va idoralarda yangi ishlab chiqiladigan 
normativ-huquqiy hujjatlar va qonun loyihalarining 
Konstitutsiyaga mosligiga  eʼtibor qaratadi.

Ikkinchidan, har bir vazirlik va idora tomonidan 
shu kunga qadar ishlab chiqilgan normativ-
huquqiy hujjatlarni yangi tahrirdagi Konstitutsiya 
normalariga mosligi nuqtayi nazaridan 
inventarizatsiyadan oʻtkazishga koʻmaklashmoqda. 
Inventarizatsiya natijasida oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar kiritiladigan normativ-huquqiy 
hujjatlar paketi shakllantirilmoqda.

Tashkiliy-huquqiy yoʻnalishda: birinchidan, 
vazirlik va idora tizimidagi davlat fuqarolik 
xizmatchilarining yangi tahrirdagi Konstitutsiya 
boʻyicha bilimini oshirib borish va baholash 
amaliyotini joriy etish. Test natijalariga koʻra, 
qaysi sohalarda davlat xizmatchilarining bilimini 
oshirishga ehtiyoj mavjudligi aniqlansa, shu 
yoʻnalishda yana tushuntirish ishlarini olib borish 
mexanizmi yaratilmoqda.

Ikkinchidan, vazirlik va idoralar tizimidagi 
murojaatlar bilan ishlovchi tuzilmalar tomonidan 
Konstitutsiya ijrosi yuzasidan fuqarolardan kelib 
tushgan murojaatlar, asosan, shikoyat va arizalar 
bilan manzilli tarzda ishlash amaliyoti joriy 
etilmoqda.

Umuman, yangi tahrirdagi Konstitutsiya nafaqat 
bugungi tinch va farovon hayotimiz, balki yangi 
Oʻzbekistonni bundan keyin ham barqaror taraqqiy 
ettirishning huquqiy kafolatidir.

Akbar tOShQuLOv,
adliya vaziri

Qulay biznes muhiti tadbirkorga qanot beradi. Faoliyati har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlanib, huquqlari himoya qilinishi esa nafaqat uning 
oʻziga, balki mamlakat iqtisodiyotiga katta naf keltiradi. Ayni shu 
jihatlar davlatimiz siyosatining muhim va ustuvor vazifalariga 
aylangan. Bu yangilangan Konstitutsiyamizda tadbirkorlikka oid 
kiritilgan oʻzgartirishlar “inson – jamiyat – davlat” yondashuvi 
asosida belgilab qoʻyilganida ham yaqqol namoyon boʻladi. yaʼni Bosh 
qonunimizda insonning qadr-qimmati, shaʼni va gʻururi bundan buyon 
barcha sohalarda birinchi oʻrinda boʻlishiga urgʻu berilgan.

Faoliyati “Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Tadbirkorlik subyekt-
larining huquqlari va qonuniy manfaatlarini 
himoya qilish boʻyicha vakil toʻgʻrisida”gi 
qonun bilan tartibga solinuvchi biznes 
ombudsman instituti mazkur talablarning davlat 
organlari tomonidan soʻzsiz bajarilishini nazorat 
qilish, soha vakillariga munosib sharoit yaratish 
boʻyicha tizimli takliflar berib borish maqsadida 
tashkil etilgan. 

Albatta, tadbirkorlar ham munosib sharoitda 
faoliyat yuritsagina barqaror rivojlanadi. 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek, har bir 
tadbirkor doimo davlat, Konstitutsiya, qonunlar 
himoyasida ekanini amalda his etishi kerak.

Uzoq yillar mamlakatimizda yerga nisbatan 
xususiy mulkchilik toʻlaqonli joriy etilmagani 
haqiqiy mulkdorlar qatlami yetarlicha 

shakllanmasligi, yerning tovar sifatida 
bozor muomalasiga kiritilmasligi, xorijiy 
investorlarning milliy iqtisodiyotimizga nisbatan 
ishonchi pasayishiga olib keldi. Koʻchmas 
mulk obyektlari buzilib, yer uchastkalarining 
davlat va jamiyat ehtiyojlari uchun olib 
qoʻyilishi munosabati bilan yetkazilgan 
zararlarni qoplashning amaldagi mexanizmidagi 
kamchiliklar tadbirkorlik subyektlarining 
davlatga boʻlgan ishonchiga putur yetkazdi.

2021-2023-yillarda biznes ombudsman 
devoniga mulk huquqiga oid 538 ta murojaat 
kelib tushgan boʻlsa, ularning orasida hatto oʻn 
besh yillab mulkiy huquqi hal etilmaganlari 
ham mavjudligi mana shunday salbiy holatlar 
taʼsiridir.  

Fuqarolik kodeksida mulk huquqi 
muddatsizligi mustahkamlangani mulkdorga 
har qanday buzishni bartaraf etishni talab 
qilish huquqidan foydalanish imkoni yaratildi. 
Shuningdek, bu davrda Prezident va hukumatning 
mulkdorlar huquqlarini taʼminlashga qaratilgan 
300 dan ortiq hujjati qabul qilindi.

Soʻnggi yillardagi islohotlar natijasida davlat 
ehtiyojlari uchun olib qoʻyilgan mulk uchun 
kompensatsiya toʻlib berish tartibi belgilangani, 
yer elektron auksion orqali sotilishi, davlat 
hokimiyati organlarining yer munosabatlariga 
oid qator vakolatlari bekor qilinishi mulkiy 
munosabatlarda bozor iqtisodiyoti tamoyillari 
toʻliq joriy etilishiga xizmat qilmoqda.

Tadbirkorlar uchun mulkiy huquq kafolatlari 
aynan Konstitutsiyada mustahkamlangani chin 
maʼnoda, xalqchil qonunlar ishlab chiqilishiga 
yoʻl ochdi.

Yangi Konstitutsiyada tadbirkorlik faoliyati 
erkinligi, xususiy mulk daxlsizligi, bank 
amaliyotlari va hisobvaraqlari himoyalanishi, 
soliq va yigʻimlar adolatli boʻlishi, qulay 
investitsiyaviy va ishbilarmonlik muhiti 
taʼminlanishiga oid oʻzgarishlar mavjud. 
Xususan, unda Oʻzbekiston iqtisodiyoti negizi 
xilma-xil shakllardagi mulklardan tashkil 
topib, u fuqarolar farovonligini oshirishga 
qaratilgani belgilangan. Oʻzbekistonda barcha 
mulk shakllarining teng huquqliligi hamda 
huquqiy jihatdan himoya qilinishi taʼminlanadi. 
Yaʼni unda ham, eng avvalo, inson qadri, uning 
farovonligi oliy maqsad ekani yana bir bor oʻz 
aksini topmoqda. 

Konstitutsiyada yer qonunda nazarda tutilgan 
hamda undan oqilona foydalanishni va uni 
umummilliy boylik sifatida muhofaza qilishni 

taʼminlovchi shartlar asosida va tartibda xususiy 
mulk ham boʻlishi mumkinligi belgilangan.

Mazkur normaga oʻxshash normalar milliy 
qonunchilikda ham uchraydi. Xususan, Fuqarolik 
kodeksida “Oʻzbekiston Respublikasida mulk 
xususiy mulk va ommaviy mulk shakllarida 
boʻlishi”, Yer kodeksida esa yuridik shaxslar 
qonunchilik hujjatlariga muvofiq mulk, 
doimiy foydalanish va ijara huquqi asosida, 
jismoniy shaxslar mulk va ijara huquqi asosida 
yer uchastkalariga ega boʻlishi mumkinligi 
koʻrsatilgan.

Xususiy mulk shaxsga oʻziga tegishli 
mol-mulkdan oʻz manfaati yoʻlida mutlaq 
darajada egalik qilish, foydalanish va tasarruf 
etish huquqini beradi. Shu nuqtayi nazardan, 
yerga nisbatan xususiy mulkning amal 
qilishi iqtisodiyotimizga bozor tamoyillarini 
joriy etishga, xususiy iqtisodiy faoliyatni 
ragʻbatlantirishga va mol-mulkni oqilona 
boshqarish orqali daromadlarni koʻpaytirishga 
xizmat qiladi.

Ushbu norma umumeʼtirof etilgan xalqaro 
hujjatlarda ham mavjud. Masalan, Inson 
huquqlari umumjahon deklaratsiyasi, Fuqarolik 

va siyosiy huquqlar toʻgʻrisidagi xalqaro pakt, 
Inson huquqlari boʻyicha Yevropa konvensiyasi 
kabi xalqaro hujjatlar xususiy mulk huquqini 
asosiy huquq sifatida tan oladi.

Yangi Konstitutsiyamizda bunday ilgʻor 
norma kiritilgani mamlakatimizda mulkdorlar 
koʻpayishiga, ularning manfaatlariga qaratilgan 
huquqiy asos yaratilishiga, yer uchastkalaridan 
foydalanish boʻyicha iqtisodiy samaradorlik 
oshishiga hamda iqtisodiyotimizning investitsion 
jozibadorligi yuksalishiga olib keladi.

Yangi normalar Konstitutsiyada 
mustahkamlangandan soʻng tadbirkorlikka 
oid qonunchilik hujjatlari ham unga toʻla mos 
kelishi nuqtayi nazaridan toʻliq qayta koʻrib 
chiqilmoqda. 

Biznes va qulay investitsiyaviy muhitni 
yaxshilash, tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash, 
ular faoliyatiga erkinlik berish, xususiy mulk 
daxlsizligini taʼminlashda konstitutsiyaviy 
islohotlarning oʻrni juda ahamiyatli. Qolaversa, 
yangi Konstitutsiya ishlab chiqilishida 
tadbirkorlar bilan bamaslahat ish koʻrilgani 
ham ularning kafolatli faoliyati muhim ekanini 
anglatadi.

dilmurod QOSiMOv,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi 
tadbirkorlik subyektlarining huquqlari va qonuniy 
manfaatlarini himoya qilish boʻyicha vakil
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taDbirkor – iQtisoDiyot tayanchi
uning faoliyati esa qonun himoyasida
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davlat qulay investitsiyaviy va ishbilarmonlik muhitini taʼminlaydi. 
tadbirkorlar qonunchilikka muvofiq har qanday faoliyatni amalga oshirishga va oʻz 

faoliyati yoʻnalishlarini mustaqil ravishda tanlashga haqli. 
Oʻzbekiston Respublikasi hududida iqtisodiy makon birligi, tovarlar, xizmatlar, 

mehnat resurslari va moliyaviy mablagʻlarning erkin harakatlanishi kafolatlanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 67-moddasidan.



dadil islohotlar zalvori
Oʻttiz ikki yil — koʻhna tarix uchun bir lahza. 

Ana shu qisqa davrda Oʻzbekiston mustaqil va 
suveren davlat sifatida toʻla shakllanib, jahon 
hamjamiyatidan munosib oʻrin egallagani, tom 
maʼnoda ulkan taraqqiyot yoʻlini bosib oʻtgani 
xalqimizning katta yutugʻidir.

Har bir demokratik davlat rivojida milliy 
Konstitutsiya huquqiy tayanch va eng muhim 
omildir. Konstitutsiya va milliy qonunlarga 
itoat muhiti poydor jamiyatda milliy totuvlik 

va barqarorlik hukm surishi, insonlararo oʻzaro 
hurmat mustahkamlanishi, milliy va umuminsoniy 
qadriyatlar qadr topishi azaliy haqiqat. 

Tarix shohid, davlatchilik rivojida qatʼiyat bilan 
olgʻa intilish hamisha yagona maqsad tegrasida 
jipslashish asosidagi tub oʻzgarishlarni talab etadi. 
Xalqimizga munosib turmush sharoiti yaratish, 
odamlar islohotlar samarasini uzoq kelajakda 
emas, balki bugun his etishi uchun markazdan to 
quyi darajagacha boʻlgan davlat boshqaruvida 
aholi fikri va dardini tinglash, ochiqlik siyosati, 
muammolarning amaliy yechimini topishga 
qaratilgan barcha saʼy-harakatlar — el-yurt 
manfaati ustuvor boʻlgan ichki va tashqi siyosatning 
milliy Konstitutsiyamizda belgilangan gʻoya va 
tamoyillarning amaldagi samaralaridir.

Odamlarni rozi qilish va ishonchini qozonish 
esa oson ish emas. Buning uchun yangicha 
qarash va yondashuv, yangicha huquqiy asoslar, 
izchil islohotlarning maqsadi va salmogʻiga 
mos kadrlarni joy-joyiga qoʻyish talab etilishi 
ayni haqiqatdir. Soʻnggi yillarda ushbu olijanob 
maqsad — inson manfaatlari ustuvor boʻlgan 
oʻta muhim dasturulamal hujjatlar qabul qilindi. 
Eng muhimi, ularni ishlab chiqishda oʻz fikrini 
bildirish imkoniyatiga ega boʻlgan xalqimiz 
ushbu dasturlarni roʻyobga chiqarishning faol 
ishtirokchisiga ham aylandi.

Keng jamoatchilik ishtirokida ishlab 
chiqilgan va amalga oshirilgan Oʻzbekiston 
Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor 
yoʻnalishi boʻyicha Harakatlar strategiyasi ana 
shunday muhim dasturiy hujjatlardan biri boʻldi. 
Ushbu strategiya asosida davlat va jamiyat 
hayotining barcha sohalarini tubdan isloh 
etishga qaratilgan uch yuzga yaqin qonun, toʻrt 
mingdan ziyod farmon, qaror va boshqa muhim 
hujjatlar qabul qilindi. Hayotiyligi amalda 
roʻyobini topgan mazkur hujjatlar asosida yangi 
Oʻzbekistonni barpo etishning siyosiy-huquqiy, 
ijtimoiy-iqtisodiy va ilmiy-maʼrifiy asoslari 
yanada mustahkamlandi.

Bunday ulugʻvor oʻzgarishlarning xalqimiz 
tomonidan faol qoʻllab-quvvatlanishi Harakatlar 
strategiyasidan Taraqqiyot strategiyasi sari keng 
yoʻl ochdi: Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi ishlab chiqildi. Shu tariqa, dadil 
islohotlar zalvorini, yutuqlar salmogʻini, yangicha 
boshqaruv usuli bardavomligini, demo kratik 
jarayonlar ortga qaytmasligini taʼminlash, xalqimiz 
orzusi — yangi Oʻzbekistonning siyosiy-huquqiy 
asoslarini Konstitutsiyada ifodalash orqali yanada 
mustahkam huquqiy poydevor yaratish zarurati 
tugʻildi. Oʻtgan davr mobaynida xalqimizning 
siyosiy tafakkuri tubdan oʻzgardi, siyosiy 
madaniyati sezilarli darajada yuksaldi.

Bu Oʻzbekiston ijtimoiy-siyosiy hayotida 
unutilmas tarixiy jarayonga aylangan 
konstitutsiyaviy islohotlar samarasida umumxalq 
referendumida Konstitutsiya yangi tahrirda qabul 
qilinganida oʻz ifodasini topdi. 

Muhimi, yangilangan Konstitutsiya 
demokratik islohotlar yoʻlidan Oʻzbekiston 
hech qachon ortga qaytmasligini yuridik 
kafolatlab, “inson — jamiyat — davlat” tamoyili 
asosida faqat oldinga qarab borishini qonunan 
mustahkamladi. Buyuk kelajak maqsadlariga 
mos huquqiy poydevor yaratildi. 

Yangilangan Konstitutsiyaning 154-moddasida 
1-moddadagi qoidalarni qayta koʻrib chiqish 
mumkin emas deb belgilandi. Shuningdek, 
154-moddaning oʻzidagi aynan shu qoidadan iborat 
band ham qayta koʻrib chiqilishi mumkin emas.

Boshqacha aytganda, ushbu norma bilan 
Oʻzbekiston demokratiyadan hech qachon voz 
kechmasligi, huquqiy davlatchilikka sodiqligi 
mustahkamlab qoʻyildi.

Taniqli xalqaro ekspert, “Mintaqaviy 
muloqot” tashkiloti direktori Myusha Severning 
taʼkidlashicha, “amalga oshirilayotgan 
demokratik islohotlar natijasida Oʻzbekistonning 
Bosh qonuni Yevropa davlatlari konstitutsiyalari 
bilan taqqoslaganda, zamonaviy va demokratik 
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tamoyillarga asoslangan hujjat sifatida eʼtirof 
etilmoqda. Bu esa mamlakatda davlat organlari 
va fuqarolik jamiyati institutlari oʻrtasida 
samarali muloqot yoʻlga qoʻyilganidan yorqin 
dalolatdir”.

Kuchli siyosiy iroda
Zamonaviy dunyodagi konstitutsiyalarning 

oʻziga xos jihati shundaki, ularda inson huquq va 
erkinliklari ustuvorligi gʻoyasiga tayaniladi, inson 
va uning manfaatlari oliy qadriyat ekani qatʼiy 
belgilanadi. Oʻzbekiston Konstitutsiyasining yangi 
tahriri insonning jamiyat va davlatdagi mavqeini 
belgilashda bugungi maʼrifiy dunyoda inson, uning 
qadr-qimmati ulugʻ neʼmat ekanini alohida eʼtirof 
etadi. Uning 54-moddasida ilk bor “Insonning 
huquq va erkinliklarini taʼminlash davlatning oliy 
maqsadidir” deb belgilab qoʻyildi. 

Shuning uchun zamonaviy konstitutsionalizm 
yutuqlari bilan mazmunan boyitilgan muqaddima 
qismida belgilangan maqsadlar qatorida inson 
huquq va erkinliklariga sodiqligimiz eʼlon qilinishi, 
bunda “fuqarolarning munosib hayot kechirishini 
taʼminlash” bosh maqsad sifatida ilgari surilishida 
chuqur ramziy maʼno va mazmun bor.

Har qanday erkinlik davlatning qatʼiy 
irodasi va qonunlariga tayanadi. Shu bois, 
konstitutsiyaviylikda muhim va oʻta nozik masala 
— shaxs, jamiyat va davlat hokimiyati oʻrtasidagi 
oʻzaro muvozanat yangi Oʻzbekiston davlatida 
inson foydasiga hal etilishi bu borada qoʻlga 
kiritilgan ulkan yutuqlardandir. Bu davlatimiz 
rahbari tomonidan belgilab berilgan yuksalish 
yoʻli va amalga oshirilayotgan islohotlarning ortga 
qaytmasligini hamda yagona toʻgʻri yoʻl ekanining 
amaldagi yorqin ifodasidir. 

Konstitutsiya va qonun ustunligi prinsipi Bosh 
qonunimizda mustahkamlangan milliy huquq tizimi 
birligi va yaxlitligini kafolatlovchi oʻta muhim 
konstitutsiyaviy prinsiplardandir. Bu qonunlarda 
konstitutsiyaviy norma mohiyati buzilishiga, 
ularni turlicha talqin qilish va qoʻllashga yoʻl 
qoʻymaslikni nazarda tutadi. 

Bosh qonunimizda inson huquqlari va 
erkinliklarini taʼminlash davlatning eng oliy 
maqsadi sifatida belgilanishi, inson qadr-qimmati 
va shaʼni daxlsiz hisoblanishi, ularning buzilishiga 
hech bir narsa asos boʻla olmasligi shular 
jumlasidandir. 

Konstitutsiya normalariga muvofiq, 
qonunchilikda inson bilan davlat organlarining 
oʻzaro munosabatlarida yuzaga keladigan barcha 
ziddiyatlar va noaniqliklar inson  foydasiga 
talqin etilishi lozim va huquqiy choralar huquqiy 
maqsadga erishish uchun yetarlicha va mutanosib 
boʻlishi zarur. Bosh qonunimizning 26-moddasida 
insonning shaʼni va qadr-qimmati daxlsizligi 
belgilanib, hech narsa shaxsni kamsitish uchun asos 
boʻlishi mumkin emas, degan xalqaro standartlarga 
mos ilgʻor normalar oʻz aksini topdi.

Inson huquqlari erkinliklarining muhim 
kafolati sifatida yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 
27-moddasida hibsga olishga, qamoqqa olishga va 
qamoqda saqlashga faqat sudning qaroriga koʻra 
yoʻl qoʻyilishi, shaxs sudning qarorisiz qirq sakkiz 
soatdan ortiq muddat ushlab turilishi mumkin 
emasligi, shaxsni ushlash chogʻida tushunarli 
tilda uning huquqlari va ushlab turilishi asoslari 
tushuntirilishi shartligi belgilab qoʻyildi. 

55-moddada kafolatlangan har kimning sud 
orqali himoyalanish va sudga shikoyat qilishga 

boʻlgan huquqlarini amalga oshirish uchun qulay 
shart-sharoitlar yaratildi. Xususan, yangilangan 
Konstitutsiya asosida 2024-yil 16-yanvar hamda 
20-fevralda qabul qilingan qonunlar bilan 
davlat organlari, tashkilotlar, ular  mansabdor 
shaxslarining qarorlari, harakatlari (harakatsizligi) 
ustidan maʼmuriy sudlarga murojaat qilishda davlat 
boji fuqarolardan oldindan undirilmasdan, ishni 
koʻrib chiqish natijalariga koʻra aybdor tarafdan 
undirish tartibi joriy etildi. Shuningdek, soliq 
organlarining sayyor soliq tekshiruvlari va soliq 
auditi natijalari boʻyicha qabul qilingan qarorlari 
ustidan tadbirkorlarning toʻgʻridan-toʻgʻri sudga 
shikoyat qilishiga doir cheklovlar bekor qilindi.

Shuningdek, Bosh qonunimizning 
48-moddasida har kimning sogʻliqni saqlash va 
malakali tibbiy xizmatdan foydalanish huquqi 
kafolatlangan, davlat sogʻliqni saqlash tizimini, 
tibbiy sugʻurtani rivojlantirish choralarini 
koʻrishi mustahkamlangan. Bu borada davlatimiz 
rahbarining 2024-yil 21-fevraldagi farmoni hamda 
5-sentabr kuni qabul qilingan qarori bilan ogʻir 
gematologik, onkologik va klinik immunologik 
kasalliklarga chalingan bemorlarga palliativ 
yordam koʻrsatuvchi xospislar tashkil etilayotgani, 
davlat tibbiy sugʻurtasi mexanizmlarini joriy etish 
boshlanganini alohida qayd etish zarur. 

Konstitutsiyamizning 52-moddasiga muvofiq, 
davlat oʻqituvchilarning shaʼni va qadr-qimmatini 
himoyalaydi, ularning ijtimoiy va moddiy 

farovonligi, kasbiy jihatdan oʻsishi toʻgʻrisida 
gʻamxoʻrlik qiladi. Ushbu norma ijrosi doirasida 
“Pedagogning maqomi toʻgʻrisida”gi qonun qabul 
qilindi va ularning oʻz kasbiy faoliyatini yuritishi 
uchun tashkiliy-huquqiy shart-sharoitlar yaratilishi, 
ijtimoiy himoyasi taʼminlanishi va huquqlari 
amalga oshirilishi uchun kafolatlar kuchaytirildi. 

Yana bir xalqaro ekspert — Lund universiteti 
sotsiologiya va huquq professori Patrik Olsson 
(Shvetsiya) mamlakat taraqqiyotida aynan siyosiy 
irodaning gʻoyat muhim ahamiyatini quyidagicha 
qayd etadi: “2016-yildan buyon Oʻzbekistonda 
Prezident rahbarligida inson huquqlarini himoya 
qilish, shaffoflikni taʼminlash va demokratiyani 
rivojlantirish borasida yangi meʼyorlar joriy 
etilmoqda. Bu jarayonning samarali amalga 
oshishida uchta asosiy omilni alohida qayd etish 
zarur: huquqiy bilimlar, siyosiy iroda va tizimli 
imkoniyatlar. Siyosiy irodaga toʻxtaladigan boʻlsak, 
soʻnggi sakkiz yil mobaynida Oʻzbekistonda 
tub islohotlar amalga oshirildi. Jamiyatni 
demokratlashtirish va ochiqlikni taʼminlash yoʻlida 
kuchli siyosiy iroda namoyon etildi”.

taraqqiyotning 
muhim omili

Sohibqiron Amir Temur bobomiz oʻz davrida 
qatʼiy amal qilganidek: “Davlat qonunlar asosida 
qurilmas ekan, unday saltanatning shukuhi, qudrati 
yoʻqoladi”. Shu maʼnoda, davlatimiz rahbari 
Konstitutsiya va qonun ustuvorligini taʼminlash biz 
bunyod etayotgan demokratik huquqiy davlatning 
bosh mezoni boʻlishini alohida koʻrsatib oʻtganida 
ulkan maqsad mujassam. Ushbu hayotbaxsh 
gʻoyada huquqiy davlatning eng muhim, asosiy 
prinsiplaridan biri boʻlgan Konstitutsiya va 
qonunlarning ustunligi tamoyili oʻz ifodasini 
topganini taʼkidlash oʻrinlidir.

Konstitutsiya va qonunning ustunligi prinsipi 
milliy huquq tizimidagi barcha normativ-huquqiy 
hujjatlar yaxlit, yagona, barqaror va oʻzaro 
muvofiqlashtirilgan boʻlishini taʼminlashga xizmat 
qiladi. Bosh qonunimizning 16-moddasiga koʻra, 
birorta ham qonun yoki boshqa normativ-huquqiy 
hujjat Konstitutsiya normalari va qoidalariga zid 
kelishi mumkin emas. Konstitutsiyaning ustunligi 
demokratik huquqiy davlatning asosiy sharti 
hisoblanib, Konstitutsiyaga soʻzsiz va qatʼiy rioya 
etilishini anglatadi. 

Mamlakatimizda Konstitutsiya va qonunlar 
ustunligini taʼminlashda Konstitutsiyaning oʻzi 
va ushbu maqsadlarga xizmat qiladigan bir qator 
tayanch qonunlar qabul qilingan. 

Jumladan, Konstitutsiyamizning 109-moddasi 
birinchi qismining 1-bandida Oʻzbekiston 
Prezidenti fuqarolar huquqlari va erkinliklariga, 
Oʻzbekiston Konstitutsiyasi va qonunlariga 
rioya etilishining, Oʻzbekiston suvereniteti, 
xavfsizligi va hududiy yaxlitligi kafili, milliy-
davlat tuzilishi masalalariga doir qarorlarni 
amalga oshirish yuzasidan zarur chora-tadbirlar 
koʻrishi mustahkamlangan. Bu konstitutsiyaviy 
qoida huquq va erkinliklar hamda Konstitutsiya 
va qonunga rioya etilishining kafili sifatida davlat 
rahbarining hokimiyat tizimida yuksak ahamiyatini 
koʻrsatadi.

“Oʻzbekiston Respublikasining Konstitutsiyaviy 
sudi toʻgʻrisida”gi konstitutsiyaviy qonunning 
3-moddasiga binoan, Konstitutsiyaviy sud doimiy 
faoliyat yurituvchi sud hokimiyati organi boʻlib, 
qonun chiqaruvchi va ijro  etuvchi hokimiyat 

hujjatlarining Konstitutsiyaga muvofiqligi 
toʻgʻrisidagi ishlarni koʻradi. Bu Konstitutsiyaviy 
sudning mamlakatimizda konstitutsiya va 
qonunlar ustunligini taʼminlashda oʻziga xos 
maxsus vakolatli sudlov organi sifatidagi oʻrnini 
koʻrsatadi, uning qarorlarida Konstitutsiya va joriy 
qonunchilik oʻrtasidagi uygʻunlik va muvozanat 
aks etadi.

Konstitutsiya va qonun ustunligini taʼminlashda 
“Prokuratura toʻgʻrisida”gi qonun ham muhim 
oʻrin tutadi. Ushbu qonunning 1-moddasiga koʻra, 
Bosh prokuror va unga boʻysunuvchi prokurorlar 
Oʻzbekiston hududida qonunlarning aniq va bir 
xilda bajarilishi ustidan nazoratni amalga oshiradi. 

Shuningdek, bu jarayonda umumiy 
yurisdiksiyali sudlar faoliyati muhim ahamiyatga 
ega. “Sudlar toʻgʻrisida”gi qonunda sudning asosiy 
vazifalari sifatida fuqarolarning Oʻzbekiston 
Konstitutsiyasi va boshqa qonunlari, xalqaro 
shartnomalarda, shuningdek, inson huquqlari 
toʻgʻrisidagi xalqaro hujjatlarda kafolatlangan 
huquqlari hamda erkinliklarini, qonun bilan 
qoʻriqlanadigan manfaatlarini himoya qilishdan 
iborat ekani belgilangan. 

Bundan tashqari, ayni yoʻnalishda parlament 
nazoratining alohida oʻrni mavjud.  “Parlament 
nazorati toʻgʻrisida”gi qonunning 4-moddasiga 
binoan, parlament davlat organlari hamda ular 
mansabdor shaxslarining Konstitutsiya va 
qonunlarni ijro etish, zimmalariga yuklatilgan 
vazifalar hamda funksiyalarni amalga oshirish 
boʻyicha faoliyati yuzasidan parlament nazoratini 
amalga oshiradi.

2023-yilning 23-iyun kuni yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya asosida sudlar tomonidan 
konstitutsiya normalarini toʻgʻridan-toʻgʻri va 
bir xilda qoʻllanishini taʼminlash maqsadida 
Oʻzbekiston Respublikasi Oliy sudi plenumining 
“Odil sudlovni amalga oshirishda Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi normalarini 
toʻgʻridan-toʻgʻri qoʻllashning ayrim masalalari 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. Qarorda 
Konstitutsiya normalarini toʻgʻridan-toʻgʻri amal 
qiluvchi oliy yuridik kuchga ega normativ-huquqiy 
asos sifatida qoʻllash lozimligi belgilab qoʻyildi. 

Konstitutsiyaning qonun ustuvorligiga 
oid talablari va yuqorida qayd etilgan muhim 
hujjatlarda belgilangan asosiy vazifalar bugungi 
kunda davlat va jamiyat rivojining asosiy sharti 
hisoblanadi. Bu mamlakatimizda adolat va qonun 
ustuvorligi tamoyillarini taraqqiyotning eng 
asosiy va zarur shartiga aylantirish vazifasi har 
qachongidan dolzarb ekanidan dalolatdir.

Boshqacha aytganda, Konstitutsiya va 
qonunlarga rioya qilishni taʼminlash tizimi uchun 
uchta asosiy omil mavjud: birinchisi, barcha huquq 
subyektlari oʻzining Konstitutsiya va qonunlarga 
rioya etish majburiyatini aniq anglashi zarur; 
ikkinchisi, Konstitutsiya va qonunlarga rioya 
etmaganlik holatini aniqlashga qodir masʼul va 
mutasaddi organlar boʻlishi, ularning samarali 
va tegishli choralar koʻra olishi; uchinchisi, 
Konstitutsiya va qonunlarga rioya etmaganlik 
uchun javobgarlikni belgilovchi huquqiy normalar 
samaradorligining taʼminlanishi.

Ezgu gʻoyalar roʻyobi 
Keng koʻlamli islohotlar, shu jumladan, 

sud hokimiyatining chinakam mustaqilligini 
taʼminlash, sudlar nufuzini oshirish, sudlarni 
demokratlashtirish va takomillashtirish  boʻyicha 

belgilangan choralar natijasida “Oʻzbekiston 
Respublikasining Konstitutsiyaviy sudi 
toʻgʻrisida”gi konstitutsiyaviy qonunning qabul 
qilinishi bilan unga kiritilgan oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar Konstitutsiyaviy sud faoliyatini 
yanada takomillashtirishda muhim omil boʻlmoqda. 

Ularda keng qamrovli demokratik islohotlarga 
mos ravishda inson huquq va erkinliklarini 
samarali taʼminlash, konstitutsiyaviy odil sudlov 
sifatini yanada oshirish, ishlarni yuritishni 
soddalashtirish, Konstitutsiyaviy sudga murojaat 
qilish huquqiga ega boʻlgan subyektlar doirasini 
kengaytirish hamda konstitutsiyaviy sudlov 
ishlarini yuritishni yanada demokratlashtirish kabi 
yangi mexanizmlar nazarda tutilgan. Bularning 
barchasi mamlakatimizning konstitutsiyaviy 
nazorat organining konstitutsiyaviy qonuniylikni 
taʼminlash va konstitutsiyaviy odil sudlovni amalga 
oshirishdagi oʻrni va rolini mustahkamlashda 
muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Zero, Konstitutsiyaviy sudga qonun chiqaruvchi 
va ijro etuvchi hokimiyatlar hujjatlarining 
Konstitutsiyaga mosligiga doir ishlarni koʻrish 
vakolati yuklatilgan. Bunday konstitutsiyaviy 
nazorat shakli qonun va boshqa normativ-
huquqiy hujjatlarning konstitutsiyaviyligi maxsus 
vakolatli davlat organi tomonidan tekshirilishi va 
baholanishini taʼminlashga xizmat qiladi. 

Konstitutsiyaviy islohotlar natijasida yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyada Konstitutsiyaviy sudning 
mustaqilligi yanada mustahkamlandi, vakolatlari 
sezilarli darajada kengaytirildi. Belgilangan 
vakolatlar uning konstitutsiyaviy nazorat organi 
sifatidagi oʻziga xos maqomi va kompetensiyasi 
huquqiy tabiatidan kelib chiqadi.

Konstitutsiyaning 133-moddasi birinchi qismi 
uchinchi bandiga muvofiq, Konstitutsiyaviy sud 
referendumga chiqarilayotgan masalalarning 
Konstitutsiyaga muvofiqligi toʻgʻrisida xulosa 
beradi. 2023-yil 13-mart kuni Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasining “Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi toʻgʻrisida”gi 
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyaviy 
qonuni loyihasi boʻyicha Oʻzbekiston 
Respublikasi referendumini oʻtkazish haqida”gi 
qarorining (ilovasi bilan) Konstitutsiyaga 
muvofiqligini aniqlash toʻgʻrisidagi ish 
yuzasidan Konstitutsiyaviy sud majlisi ochiq-
oshkora oʻtkazildi. Bunda Konstitutsiyaviy sud, 
Konstitutsiyaning referendum yoʻli bilan qabul 
qilinishi xalq hokimiyatchiligi prinsipining eng 
oliy koʻrinishi sifatida unga yuqori legitimlik 
berishiga eʼtiborini qaratdi.

Konstitutsiyaviy sudga konstitutsiyaviy sudlov 
ishlarini yuritish amaliyotini umumlashtirish 
natijalari yuzasidan har yili Oliy Majlis palatalariga 
va Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentiga 
mamlakatdagi konstitutsiyaviy qonuniylikning 
holati toʻgʻrisida axborot taqdim etish vazifasi 
yuklangan. Bu vakolat Konstitutsiya ustunligi 
prinsipini amalga oshirishda Konstitutsiyaviy 
sudning parlament va davlat rahbari bilan bu 
yoʻnalishda oʻzaro munosabatlarni taʼminlashda 
muhim ahamiyatga ega. 

Zero, Konstitutsiyani hayotga toʻlaqonli 
tatbiq etish va konstitutsiyaviy qonuniylikni 
taʼminlash uning normalarini amalga 
oshirishning aniq mexanizmlarini qonunchilikda 
aks ettirish boʻyicha huquq ijodkorligi 
faoliyatini uzluksiz va tizimli tarzda tashkil 
etishni, hamkorlikni taqozo etadi. Jumladan, 
Konstitutsiyaviy sudning 2023-yilgi axborotida 
qayd etilgan, normativ hujjatlar loyihalarini 
Konstitutsiyaga muvofiqligi nuqtayi nazardan 
baholash talabini eng asosiy, birlamchi mezon 
sifatida alohida belgilab qoʻyish toʻgʻrisida 
bergan taklifi davlat rahbarining “Qonunlarning 
ijtimoiy munosabatlarni tartibga solishdagi 
rolini hamda norma ijodkorligi jarayoni sifatini 
yanada oshirish boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi 2024-yil 19-fevralda 
qabul qilingan qarorida har tomonlama qoʻllab-
quvvatlandi.

Oʻzbekistonda konstitutsiyaviy shikoyat 
institutining yangilangan Konstitutsiyada 
mustahkamlanishi Konstitutsiya darajasida 
fuqarolarga, inson huquq va erkinliklari ishonchli 
kafolati uchun konstitutsiyaviy odil sudlov 
organiga shikoyat bilan murojaat qilish huquqini 
taʼminlaydi. Bu mazmunan fuqaroning huquqiy 
hujjatning Konstitutsiya prinsip va normalariga 
muvofiqligini tekshirish soʻrovi bilan tegishli 
tartibda murojaat qilishini bildiradi. 

Konstitutsiyaviy sudning fuqarolar bilan 
muloqoti kengayib bormoqda. Ulardan kelib 
tushgan ariza va shikoyatlar har tomonlama 
oʻrganilib, chuqur tahlil qilib borilishi yoʻlga 
qoʻyilgan. 2024-yil davomida Konstitutsiyaviy 
sudga jami 1400 ta murojaat, shundan 1350 tasi 
fuqarolar, elliktasi yuridik shaxslardan kelib 
tushgan. Har bir shaxsning konstitutsiyaviy 
shikoyat orqali konstitutsiyaviy odil sudlovga 
erishish huquqining mustahkamlanishi 
fuqarolarning konstitutsiyaviy huquq va 
erkinliklari himoyasining muhim omili 
boʻlmoqda. Fuqarolarning qonunlarning 
konstitutsiyaviyligini tekshirishga oid murojaatlari 
“Oʻzbekiston Respublikasining Konstitutsiyaviy 
sudi toʻgʻrisida”gi konstitutsiyaviy qonuni 
29-moddasida belgilangan talablarga mos, shu 
jumladan, unda qoʻyilgan masala yuzasidan 
murojaat qiluvchining nuqtayi nazari va 
murojaatining Konstitutsiyaning tegishli 
normalariga havola qilingan holdagi huquqiy 
asoslantirilgan boʻlishi talab etiladi.

Ayni paytda Konstitutsiyani hayotga izchil tatbiq 
etish yuqori darajadagi huquqiy ong va madaniyatni 
shakllantirishni taqozo etadi. Shundan kelib chiqib, 
Konstitutsiyaviy sud tomonidan, birinchi navbatda, 
davlat xizmatchilari oʻrtasida Konstitutsiya 
targʻibotini kuchaytirishga, huquqshunoslik 
yoʻnalishida darslik va qoʻllanmalar yangilangan 
Konstitutsiya asosida ishlab chiqilishiga muhim 
eʼtibor qaratilmoqda. 

Oʻzbekiston Prezidentining 2024-yil  
17-oktabrdagi farmoyishi bilan tasdiqlangan 53 
banddan iborat dasturda doimiy xususiyatga ega 
chora-tadbirlar, ayniqsa, elektron Konstitutsiya 
kutubxonasini yaratish boʻyicha vazifa 
belgilanganini alohida taʼkidlash joiz. Jamiyatda 
huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirish 
tizimini takomillashtirib borish orqali aholining 
barcha qatlamlarining huquqiy savodxonlikka 
erishishini taʼminlash boʻyicha koʻrilayotgan 
chora-tadbirlar ham huquqiy davlat qurish 
borasidagi intilishlarimizga mosdir. 

Yangilangan Konstitutsiya va unga mos qonun 
hujjatlari Oʻzbekistonning suveren, demo kratik, 
huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy davlat sifatida 
barqaror rivojlanishida mustahkam huquqiy 
asosdir. Ayni paytda Konstitutsiyada belgilangan 
maqsadlarga erishish uchun birgalikda harakat 
qilish davlat organlari va keng jamoatchilik uchun 
ustuvor vazifa. 

Davlatimiz rahbarining “yangi Oʻzbekiston 
jahon maydonida kuchli salohiyat, munosib 
obroʻ-eʼtiborga ega boʻlgan, har tomonlama 
obod va farovon mamlakatga aylanadi. 
Men bunga nafaqat ishonaman. Barcha 
yurtdoshlarimizni ana shunday ulugʻ safda 
— yangi Oʻzbekiston bunyodkorlari qatorida 
boʻlishga daʼvat etaman”, degan fikrlari pok niyat 
bilan oliy maqsad sari qoʻyilgan dadil qadamlar 
sifatida bugun oʻzining yuksak samaralarini 
bermoqda. 

Jahon banki tomonidan yangi Oʻzbekistonning 
Yevropa va Markaziy Osiyodagi iqtisodiyoti eng 
jadal rivojlanayotgan uch mamlakatdan biri sifatida 
eʼtirof etilgani buning yorqin dalilidir.

Xalqimiz qoʻlga kiritayotgan bunday ulkan 
muvaffaqiyatlarning zamirida Bosh qonunimizda 
mustahkamlab qoʻyilgan davlat suvereniteti, 
insonparvar demokratik davlat, ochiq va adolatli 
jamiyat, inson qadrini muttasil yuksaltirish, 
ijtimoiy adolat kabi eng ezgu gʻoyalarning 
amaldagi tantanasi mujassamdir.

inson,  JaMiyat  va  davlat 

Shu kunlarda butun 
xalqimiz ulugʻ ayyom 
— mamlakatimiz 
Konstitutsiyasi qabul 
qilinganining 32 yilligini 
yangi Oʻzbekistonni bunyod 
etish yoʻlida erishilayotgan 
ulkan yutuqlar, koʻtarinki 
ruh va kelajakka qatʼiy 
ishonch bilan keng 
nishonlamoqda.

3
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyaviy sudi 

qonun chiqaruvchi va ijro etuvchi hokimiyat 
hujjatlarining Konstitutsiyaga muvofiqligi 

toʻgʻrisidagi ishlarni koʻradi.
O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 132-moddasidan.
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Mahsuda dOʻSMAtOvA,
toshkent viloyat sudining 
iqtisodiy ishlar boʻyicha 
sudyasi

har bir inson oʻz shaxsini erkin kamol toptirish huquqiga 

ega. hech kimga uning roziligisiz qonunchilikda 

belgilanmagan majburiyat yuklatilishi mumkin emas.

inson oʻz huquq va erkinliklarini amalga oshirishda 

boshqa shaxslarning, jamiyat hamda davlatning 

huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlariga 

putur yetkazmasligi shart.

Eldor tuLyAKOv,
“taraqqiyot strategiyasi” markazi  direktori:

— “Inson huquqlari uyi”ning ochilishi 
 Oʻzbekistonning nafaqat inson huquqlarini himoya 
qilish sohasidagi saʼy-harakatlari, balki yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamiz va “Oʻzbekis ton — 2030” 
strategiyasi asosidagi maqsadlarni roʻyobga chiqarish 
yoʻlidagi muhim qadam hamdir. Ushbu maʼrifat 
maskani inson huquqlari sohasidagi faoliyatimizni 
yangi bosqichga koʻtaradi, degan umiddaman.

Inson huquqlari har qanday jamiyatning 
barqarorligi, tinchligi va adolatli rivojlanishining 
asosiy tamoyilidir. Huquq va erkinlik lar himoyasi 
davlat siyosatining markaziy yoʻnalishi boʻlib, inson 
qadrini yuksaltirish “Inson qadri uchun” tamoyiliga 
asoslangan islohotlarimiz markazida turibdi. Bu 
tamoyil nafaqat fuqarolarning shaxsiy manfaatlarini 
himoya qiladi, balki jamiyatda oʻzaro hurmat, ishonch 
va hamkorlik muhitini ham yaratadi.

Shu nuqtayi nazardan, “Inson huquqlari uyi” 
nafaqat huquqlarni himoya qilishga qaratilgan, 
balki inson huquqlari boʻyicha taʼlim va tadqiqotlar 
uchun zamonaviy maydon sifatida xizmat qiladi, 
degan fikrdamiz.  Shuningdek, bu yerda innovatsion 
yondashuvlar joriy etilib, inson huquqlari sohasidagi 
yangi tashabbuslar rivojlantirilishiga ham ishonamiz.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz inson huquqlari 
va erkinliklarini taʼminlashning mustahkam huquqiy 
asosini yaratdi. Unda, jumladan, inson qadri eng oliy 
qadriyat sifatida mus tahkamlandi. Har bir fuqaroning 
taʼlim olish, sogʻliqni saqlash, mehnat qilish kabi 
huquqlari kafolatlandi. Davlat organlari faoliyatida 

“INSON HUQUQLARI UYI”

inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy 
markazida “inson huquqlari uyi” ochildi. Milliy, xorijiy va xalqaro 
ekspertlar bu haqda oʻz taassurotlarini bildirmoqda. Quyida 
ularning fikrlari bilan tanishishingiz mumkin.

konstitUtsiya normalarini to‘G‘riDan-to‘G‘ri  
Qo‘llashDa sUDlarninG o‘rni QanDay?

Sabina MAhL, 
BMtning Oʻzbekistondagi doimiy 
muvofiqlashtiruvchisi:

Matteo MEKAChChi, 
Xalqaro ekspert, yXht demokratlashtirish 
va inson huquqlari boʻyicha byurosining 
sobiq direktori: 

— Men uchun “Inson huquqlari uyi”ning 
ochilishi tadbirida ishtirok etish juda katta 
imkoniyat, bundan juda minnatdorman. Biz inson 
huquqlari qanaqadir nazariy tushuncha emas, balki 
ushbu huquqlarni hayotga, amaliyotga tatbiq etish 
muhimligi toʻgʻrisida fikr yuritgani uchun ham 
yigʻilganmiz. Yaʼni insonning hayotga boʻlgan 
huquqi, oʻz fikrlarini ifodalash, oʻz diniga eʼtiqod 
qilish va shu kabi boshqa huquqlarining barchasi 
nafaqat qonunchilik hujjatlarida aks etishi, balki 
kundalik hayotimizda ham bajarilishi lozim.

Fursatdan foydalanib, Inson huquqlari 
boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy 
markazi, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi huzuridagi Axborot va ommaviy 
kommunikatsiyalar agentligi, Alisher Navoiy 
nomidagi Oʻzbekiston Milliy kutubxonasi 
jamoasini, barchangizni ushbu maʼrifat maskani 
ochilishi bilan tabriklayman. Chunki bu maskan 
inson huquqlariga oid bilimlarni tarqatish uchun 
jamoatchilikka ochiq ilmiy tadqiqot va oʻquv 
markaziga aylanmoqda. 

Bugungi zamonaviy dunyoda kutubxonalar ham 
oʻzgarib, tobora rivojlanib bormoqda. Ayni paytda 
kutubxonalar xuddi olis tarixdagi kabi qalbimizga 
malhamlik xususiyatini ham saqlab qolmoqda. 

Tadbir ishtirokchilari orasida koʻplab yoshlarni 
koʻrib quvondim, ularga qarab oʻz yoshligimni, 

yuy SZyun,
Xitoy Xalq Respublikasining 
Oʻzbekiston Respublikasidagi 
Fav qulodda va muxtor elchisi:

— Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekis-
ton Respublikasi Milliy markazida “Inson 
huquqlari uyi” ochilishi munosabati bilan 
Xitoy elchixonasi nomidan samimiy 
tabriklarimni izhor etishga ijozat bergaysiz!

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev bunday degan edi: 
“Koʻpchilik demokratiya tushunchasini 
turlicha talqin qiladi. Men uchun 
demokratiya — bu xalqimizning tinchligi, 
farovonligi va teng huquqliligidir”. 
Prezidentingiz boshchiligida Oʻzbekiston 
xalq manfaatlarini birinchi oʻringa qoʻyib, 
inson huquqlarini himoya qilishga katta 
eʼtibor qaratmoqda. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyangizga 
inson huquqlarini himoya qilishga oid 
muhim qoidalar kiritildi, inson huquqlari 
boʻyicha birinchi milliy strategiya ishlab 
chiqildi. Mamlakatingizda xalqning 
turmush darajasi sezilarli darajada 
yuksaldi, ayollar, bolalar, imkoniyati 
cheklangan shaxs larning huquq va 
manfaatlarini himoya qilish borasida 
ijobiy natijalarga erishildi. Inson 
huquqlarini himoya qilish boʻyicha davlat 
tizimini takomillashtirish izchil davom 
 ettirilmoqda.

Bilyana MiLOShEviCh,
Xalqaro Qizil xoch 
qoʻmitasining Markaziy 
Osiyodagi mintaqaviy 
delegatsiyasi rahbari:

— “Inson huquqlari uyi” 
ochilishida ishtirok etish menga 
sharaf va mamnuniyat bagʻishlaydi. 
Xalqaro Qizil xoch qoʻmitasi butun 
dunyoda boʻlgani kabi Oʻzbekistonda 
ham xalqaro gumanitar huquqni 
targʻib etish va amalga oshirish 
boʻyicha hukumat, shuningdek, 
davlat va nodav lat institutlar bilan 
hamkorlikni rivojlantirishga intiladi.

Shunga koʻra, Xalqaro Qizil xoch 
qoʻmitasining Markaziy Osiyodagi 
mintaqaviy delegatsiyasi Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy 
markazi bilan 20 yillik samarali hamkorlik taj ribasiga ega. Oʻzbekistonda xalqaro 
shartnomalarni amalga oshirishga koʻmaklashuvchi yetakchi tashkilot hisoblanuvchi 
Milliy markaz bilan Xalqaro Qizil xoch qoʻmitasining yillar davomida olib borgan 
muloqoti va birgalikdagi faoliyatini yuksak qadrlaymiz.

Hamkorlikdagi faoliyatimiz asosiy xalqaro gumanitar-huquqiy 
shartnomalarni oʻzbek tiliga tarjima qilish va nashr etish, shuningdek, 
xalqaro gumanitar huquq boʻyicha oʻquv materiallarini ishlab chiqish kabi 
sohalarni oʻz ichiga oladi.

Fursatdan foydalanib shuni maʼlum qilmoqchimanki, Xalqaro Qizil xoch 
qoʻmitasi, Inson huquqlari boʻyicha Milliy markaz hamda Shveysariyaning 
Oʻzbekistondagi elchixonasi ikki haftadan soʻng aynan ushbu dargohda  Jeneva 
konvensiyalari qabul qilinganining 75 yilligi munosabati bilan ayni xalqaro 
hujjatlarning lotin imlosiga asoslangan oʻzbek alifbosida nashr etilgan toʻplami 
taqdimotini oʻzaro hamkorlikda oʻtkazishni rejalashtirgan.

Ishonamizki, ushbu maʼrifat maskani xalqaro gumanitar huquq hamda 
xalqaro huquqning boshqa yoʻnalishlarini targʻib etish boʻyicha istiqboldagi 
hamkorligimizga muhim hissa qoʻshadi.

Asadjon XOʻjAyEv, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi huzuridagi Axborot va 
ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 
direktori:

— Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekis ton 
Respublikasi Milliy markazi oʻzining asosiy 
vazifalari qatorida inson huquqlarini taʼminlash 
sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarning 
solnomasini yuritish, fuqarolar va ilmiy 
tadqiqotchilarga inson huquqlari boʻyicha 
tizimlashgan ilmiy-huquqiy manbalardan 
foydalanish uchun keng imkoniyatlar yaratish 
masalalari boʻyicha ham masʼul hisoblanadi.

Shu maʼnoda, Prezidentimizning bevosita 
tashabbusi bilan bunyod etilgan “Inson 
huquqlari uyi”ning ochilishi mamlakatimiz 

— Barchangizni BMT agentliklari oilasi 
tomonidan judayam muhim tadbir — “Inson 
huquqlari uyi”ning ochilishi bilan qutlashdan 
bagʻoyat xursandmiz. Endi yangi axborot resurs 
markazi va kutubxona boshqa viloyatlardagi 
kutubxonalar kabi inson huquqlariga oid 
muhim axborot va maʼlumotlar manbasi sifatida 
jamoatchilikka xizmat qilishi bizga mamnuniyat 
bagʻishlaydi.

Ushbu tadbir izma-iz kelayotgan bayramlar, 
yaʼni 8-dekabr — Oʻzbekiston Respub likasi 
Konstitutsiyasi kuni, 10-dekabr — Xalqaro 
inson huquqlari kuni arafasida oʻtayotganidan 
foydalanib, sizlarni ana shu ayyomlar bilan 
ham tabriklayman. Barchangizga qimmatli 
vaqtingizni ajratib, ushbu tadbirda ishtirok 
etganingiz uchun minnatdorlik bildiraman.

inson huquqlari sohasidagi lavozimlarda 
yuqorilashim avvalida NNTda ishlagan paytlarimni 
esladim. Aytmoqchimanki, inson huquqlari 
sohasidagi yutuqlar, albatta, bilim va maʼrifatdan 
boshlanadi. Tegishli bilimlarga ega boʻlib, soʻng 
uni amaliyotda ishlatish uchun har doim astoydil 
intilish va izlanish lozim. 

Soʻzimning yakunida inson huquqlari 
qanaqadir yakuniy marra emas, aksincha, 
izchil davom etadigan uzluksiz jarayon ekanini 
taʼkidlamoqchiman. Dunyoda hech qaysi mamlakat 
biz inson huquqlari boʻyicha vazifalarimizni bajarib 
qoʻydik deb xotirjam boʻla olmaydi. Aksincha, 
inson huquqlarini rivojlantirish sohasi muntazam va 
toʻxtovsiz tarzda mukammallik sari intilish hamda 
astoydil saʼy-harakatda boʻlishni talab qiladi.

Alohida taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston 
vakili joriy yilda BMTning Inson 
huquqlari qoʻmitasi tarkibiga saylandi. 
Bu, shubhasiz, Oʻzbekistonning mazkur 
sohadagi yutuqlari  xalqaro hamjamiyat 
tomonidan keng  eʼtirof etilayotganidan 
dalolat beradi.

Biz Oʻzbekiston tomoni bilan birgalikda 
butun insoniyatning tinchlik, taraqqiyot, 
adolat, tenglik, demokratiya va erkinlik kabi 
umumiy qadriyatlariga amal qilgan holda, 
shuningdek, oʻzaro tajriba almashish va 
bir-biridan oʻrganishni kuchaytirish orqali 
butun dunyoda inson huquqlari sohasining 
sogʻlom rivojlanishiga birgalikda hissa 
qoʻshishga tayyormiz.

inson huquqlarini himoya qilish tizimi 
taraqqiyoti yoʻlida gʻoyat muhim qadam boʻldi.

jamoatchilik nazorati va hisobdorlikni taʼminlash 
alohida ahamiyat kasb etdi.

Bu qoidalar asosida “Inson huquqlari uyi” 
fuqarolarning huquqlarini amaliy himoya qilishda 
samarali institut sifatida xizmat qilishiga aminmiz.

Bugungi kunda raqamli texnologiyalar inson 
huquqlarini himoya qilishda yangi imkoniyatlar 
yaratmoqda. Binobarin, “Inson huquqlari uyi” 
raqamli platformalar orqali huquqiy axborot tarqatish, 
huquqlarni himoya qilishda innovatsion yechimlarni 
joriy etishda yetakchi boʻlishi tayin. Zero, endilikda 
ayni shu orqali yoshlar va jamiyatning keng qatlamlari 
inson huquqlariga oid bilimlar bilan taʼminlanadi.

Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston  Respublikasi 
Milliy markazi matbuot xizmati bilan hamkorlikda 

tayyorlandi.

Shunga koʻra, sudlar davlat va fuqarolarning 
oʻzini oʻzi boshqarish organlari, mansabdor 
shaxslari bilan munosabatlarda inson 
huquqlarining samarali himoya qilinishini 
taʼminlash maqsadida mazkur organlar va 
mansabdor shaxslari tomonidan insonga 
nisbatan huquqiy taʼsir choralarini qoʻllashda 
Konstitutsiyada belgilangan mutanosiblik 
prinsipiga rioya qilinganini tekshirishi lozim.

Bunda inson bilan davlat organlari 
munosabatida yuzaga keladigan qonunchilikdagi 
barcha ziddiyatlar va noaniqliklar inson 
foydasiga talqin etiladi.

Birgina Toshkent viloyat sudlari misolida 
tahlil qilsak, joriy yil davomida sudlar 
tomonidan sud hujjatlarini qabul qilishda 
Konstitutsiya normalarini toʻgʻridan-toʻgʻri 
qoʻllash amaliyoti yoʻlga qoʻyilgan.

Jumladan, iqtisodiy sudlar tomonidan 
xususiy mulk bilan bogʻliq nizolar, yerga 
oid huquqiy munosabatlar, investitsiyalar va 
raqobatga oid ishlar, atrof-muhitni muhofaza 
qilish toʻgʻrisidagi nizolar, oʻzboshimchalik 
bilan qurilgan imoratga boʻlgan mulk huquqini 
eʼtirof etish, xususiy mulk sifatida egalik 
qilish va undan foydalanish faktini aniqlash 
bilan bogʻliq ishlarni koʻrishda Konstitutsiya 
normalariga murojaat qilinmoqda.

Umuman, yangi tahrirdagi Konstitutsiya 
yangi Oʻzbekiston strategiyasini amalga 
oshirishning siyosiy-huquqiy asoslarini yaratib, 
milliy davlatchilik taraqqiyotining tarixiy 
muhim bosqichida davlat va jamiyatni yanada 
rivojlantirishning ustuvor yoʻnalishlarini 
belgilab berdi.

Har bir fuqaroning kundalik hayotida, oʻz 
haq-huquqlarini amalga oshirish va himoya 
qilishda Konstitutsiyamiz eng yuqori darajada 
eʼtirof etilishi lozim. Konstitutsiya dagi normalar 
jamiyatdagi muhim muammolarni toʻgʻridan-
toʻgʻri tartibga solsa, inson manfaatlariga 
xizmat qilsagina, uning yuridik kuchi, taʼsiri 
seziladi va eʼtirof etiladi. Konstitutsiyaviy 
islohotlarning eng muhim maqsadlaridan biri 
ham xalqning Konstitutsiyaga ishonchini 
kuchaytirish hamda konstitutsiyaviy yoʻl bilan 
odamlarning muammolarini hal etishdir.

Qonunchilikda har bir shaxsga oʻz huquq 
va erkinliklarini sud orqali himoya qilish 
huquqi kafolatlangan. Shaxsning buzilgan 
huquq va erkinliklarini sud orqali tiklash va 
sud qarorlarini konstitutsiyaviy normalar 
bilan asoslantirish, birinchi navbatda, Kons-
titutsiyaning jamiyat hayotidagi ahamiyatini 
oshirish va fuqarolarning sudlarga ishonchini 
yanada kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 
55-moddasida har kimga oʻz huquq va 
erkinliklarini sud orqali himoya qilish, davlat 
organlari hamda boshqa tashkilotlar, ular 
mansabdor shaxslarining qonunga xilof qarorlari, 
harakatlari va harakatsizligi ustidan sudga 
shikoyat qilish, buzilgan huquq va erkinliklarini 
tiklash uchun uning ishi qonunda belgilangan 
muddatlarda vakolatli, mustaqil hamda xolis sud 
tomonidan koʻrib chiqilishi huquqi kafolatlangan.

Sud davlat hokimiyatining alohida va 
mus taqil tarmogʻi sifatida sud hujjatlarida 
Konstitutsiyani bevosita qoʻllash orqali 
uni harakatga keltiruvchi, konstitutsiyaviy 
huquq-tartibotni mustahkamlovchi yagona va 
oliy organdir. Shunday ekan, sud hujjatlarida 
Bosh qonunimizda kafolatlangan inson 
huquqlariga oid normalarning toʻgʻridan-
toʻgʻri koʻrsatilishi, sud qarorlarini 
Konstitutsiya bilan asoslash amaliyotiga 
oʻtish aholining huquqiy ongi va tafakkurini 
yuksaltirish bilan birga, jamiyatda Kons-
titutsiyaning ahamiyatini oshiradi.

Asosiy qonunimizning 15-moddasida 
“Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 
mamlakatning butun hududida oliy yuridik 
kuchga ega, toʻgʻridan-toʻgʻri amal qiladi va 
yagona huquqiy makonning asosini tashkil 
etadi” deb yozilgan. Konstitutsiyaning 
toʻgʻridan-toʻgʻri amal qilishi deganda davlat 

organlari, ularning mansabdor shaxslari, 
jumladan, sudlar tomonidan Konstitutsiya 
normalarini huquqni qoʻllash amaliyotida 
bevosita qoʻllagan holda qarorlar qabul qilish, 
fuqarolarning Konstitutsiya normalaridan 
bevosita foydalanishi va rioya etilishini 
taʼminlash koʻzda tutiladi.

Konstitutsiyaning normalarini sudlarda 
toʻgʻridan-toʻgʻri qoʻllash amaliyotini yoʻlga 
qoʻyish uchun 2023-yil 23-iyunda  Oʻzbekiston 
Respublikasi Oliy sudi plenumining “Odil 
sudlovni amalga oshirishda Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi normalarini 
toʻgʻridan-toʻgʻri qoʻllashning ayrim masalalari 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. Zero, sudlar 
tomonidan kons titutsiyaviy normalarning 
toʻgʻridan-toʻgʻri qoʻllanishi orqali inson 
huquqlariga oid kafolatlarning toʻlaqonli 
taʼminlanishiga erishiladi.

Konstitutsiyaning 20-moddasida insonning 
huquq va erkinliklari bevosita amal qilishi, bu 
jihat davlat, fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish 
organlari, mansabdor shaxslar faoliyatining 
mazmun-mohiyatini tashkil etishi lozimligi 
belgilangan.

Xalqimiz xohish-irodasi ifodasi sifatida qabul qilingan yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya xalqchilligi, jamiyatdagi muhim muammolarni toʻgʻridan-
toʻgʻri tartibga solish hamda bevosita inson manfaatlariga qaratilgani 
bilan ahamiyatlidir.

o‘zbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasining 

21-moddasidan.

fuqarolar huquqlarini 
amaliy himoya qilishda samarali institut
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inson huquqlari boʻyicha milliy institutlar inson huquqlari va erkinliklarini himoya 
qilishning mavjud shakllari hamda vositalarini toʻldiradi, fuqarolik jamiyatini 

rivojlantirishga va inson huquqlari madaniyatini yuksaltirishga koʻmaklashadi. 
davlat inson huquqlari boʻyicha milliy institutlar faoliyatini tashkil etish uchun 

shart-sharoitlar yaratadi.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 56-moddasi.

YANGI O‘ZBEKISTON



Mirzayusup RuStAMBOyEv,
jamoat xavfsizligi 
universiteti boshligʻi,
yuridik fanlar doktori, 
professor

Sudlarning konstitutsiyaviy normalarni toʻgʻ-
ridan-toʻgʻri va bir xil qoʻllashi boʻyicha Oliy sud 
plenumi qarori qabul qilindi. 2023-yil 1-maydan 
joriy yilning 1-noyabriga qadar sudlar tomonidan 
Konstitutsiya normalarini toʻgʻridan-toʻgʻri 
qoʻllagan holda 182 ming 219 ta ish koʻrib chiqildi. 
Shundan 34 ming 626 tasi jinoyat, 63 ming 328 
tasi maʼmuriy huquqbuzarlik, 34 ming 429 tasi 
fuqarolik, 39 ming 448 tasi iqtisodiy va 10 ming 
388 tasi omma viy-huquqiy munosabatlardan kelib 
chiqadigan maʼmuriy ishlardir. Oʻtgan bir yilda 
esa faqat jinoyat ishlari boʻyicha sudlar tomonidan 
Konstitutsiyani toʻgʻridan-toʻgʻri qoʻllab chiqa-
rilgan sud qarorlari 749 tani tashkil etgan.

Ulugʻ faylasuf Aflotunning “...qonun yaratuvchi 
uch narsani — mohiyat, sifat va xislatni yaxshi 
bilgan taqdirdagina oʻsha qonun eng yaxshi 
qonun boʻladi. Chinakam qonun mamlakatdagi 
barcha tabaqa va avlodlarga, barcha viloyat 
aholisiga baxt-saodat, shod-xurramlik keltirishini 
hisobga oladi”, degan soʻzlari yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz haqida aytilgandek.

inson huquqlarining 
chinakam himoyachisi

Konstitutsiyada yashash huquqi har bir 
insonning ajralmas huquqi ekani va qonun bilan 
muhofaza qilinishi, oʻlim jazosi taqiqlanishi 
konstitutsiyaviy darajada belgilab  qoʻyildi.

Zero, insonga hayotni Yaratgan ato etadi va uni 
olish ham oʻzining izmida. Shu jihatdan yashash 
huquqi har bir insonning ajralmas va tabiiy 
huquqidir. Oʻzbekistonda 2008-yildan barcha 
jinoyat uchun oʻlim jazosi bekor qilingan boʻlsa-
da, Konstitutsiya darajasida emas, balki jinoyat 
qonunchiligida oʻz aksini topgan edi. Oʻlim 
jazosini taqiqlashning konstitutsiyaviy darajada 
belgilanishi esa insonni hayotdan hatto davlat ham 
mahrum etishga haqli emasligini kafolatladi.

Ayrim davlatlar oʻz tajribasida oʻlim jazosini 
qonunlar bilan bekor qilsa-da, Kons titutsiyasida 
boʻlmagani bois, uni jazo sifatida qayta tiklash 
holatlari ham kuzatilgan. Shuningdek, sudlar 
ham xatoga yoʻl qoʻyishi xavfini inkor etib 
boʻlmaydi. Oʻlim jazosi tayinlangan shaxsga 
sud kelgusida oqlov hukmi chiqaradigan 
boʻlsa, nohaq ayblangan inson hayotini ortga 
qaytarishning hech qanday imkoni yoʻq. Shu 
nuqtayi nazardan, Konstitutsiyamizga kiritilgan 
mazkur qoida Oʻzbekistonning qatʼiy pozitsiyasi 
mamlakatimizda inson hayoti va qadri yuqori 
darajada himoya qilinishini yana bir bor tasdiqladi.

“Xabeas korpus” 
instituti normalari va 

“Miranda qoidasi”
Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaga hech kim 

qonunga asoslanmagan holda hibsga olinishi, 
ushlab turilishi, qamoqqa olinishi, qamoqda 
saqlanishi yoki ozodligi boshqacha tarzda 
cheklanishi mumkin emasligi, bunga faqat 
sudning qaroriga koʻra yoʻl qoʻyilishiga doir 
norma kiritilgani ham inson huquqlarining 
ishonchli himoyasi yoʻlidagi navbatdagi muhim 
qadam boʻldi.

Oʻz navbatida, shaxs sudning qarorisiz qirq 
sakkiz soatdan ortiq muddat ushlab turilishi 
mumkin emasligi, ushlab turilgan paytdan  eʼtiboran 
qirq sakkiz soat oʻtguniga qadar sudga ushlab 
turishning qonuniyligi va asosliligi toʻgʻrisidagi 
masalani hal qilish uchun olib borilishi kerakligi, 
agar ushlab turishning qonuniyligi va asosliligi 
sudda isbotlanmasa, darhol ozod qilinishi kerakligi 
haqidagi norma oʻz aksini topdi.

Bu agar sud tomonidan shaxsni hibsga olish 
yoki unga nisbatan boshqacha turdagi ozodlikni 

cheklashga oid qaror qabul qilinmasa, shaxs darhol 
ozod qilinishi zarurligini anglatadi. Eng muhimi, 
ushbu norma insonning fundamental huquqlari sud 
orqali himoya qilinishi va shaxs erkinligi hamda 
daxlsizlik huquqining konstitutsiyaviy kafolati 
sifatida xizmat qilmoqda.

Konstitutsiyada gumon qilinuvchi, ayblanuvchi 
yoki sudlanuvchi oʻzining aybsizligini isbotlashi 
shart emasligi va istalgan vaqtda sukut saqlash 
huquqidan foydalanishi mumkinligi, yaʼni 
“Miranda qoidasi” amaliyotga kiritilgani inson 
huquqlarini kafolatlash yoʻlidagi navbatdagi 
ijobiy oʻzgarish boʻldi.

Protsessual ushlash vaqtida inson ogʻir ruhiy 
holatga tushadi va huquqiy yordamga muhtoj 
boʻladi. Chunki u bunday murakkab vaziyatda 
jinoyatda aybdor yoki aybsizligini isbotlash 
majburiyati unga emas, aksincha, toʻliq tergov 
organlariga yuklatilganini anglay olmaydi. Uzoq 
yillar mobaynida tergov organlari tomonidan 
kimdir qoʻlga olinganida u nima uchun ushlangani 
aytilmasligi yuzasidan aholidan koʻplab 
shikoyatlar tushgan. Natijada fuqarolarning 
huquqlari qoʻlga olingan vaqtning oʻzidayoq 
xavf ostida qolgan. Ming afsuski, fuqarolar oʻz 
huquqlarini yaxshi bilmagani va hech kim 
ularga buni aniq va batafsil tushuntirmagani 
uchun tergov jarayonida qonunga zid holatlar 
kuzatilgan. Ushbu salbiy holatlarning oldini olish 
maqsadida rivojlangan davlatlarning kons titutsiya 
va qonunlarida aks etgan “Miranda  qoidasi” 
Oʻzbekiston Konstitutsiyasiga kiritilgani amaliy 
ahamiyatga ega boʻldi.

Bu borada birgina 2023-yilda prokuratura 
organlari tomonidan tergovga qadar tekshiruv, 
surishtiruv va dastlabki tergovda qonunchilikka 
rioya etilishini taʼminlash maqsadida surishtiruv 
va tergov organlarining 73 ming 718 shaxsga 
nisbatan 59 ming 899 ta jinoyat ishi oʻrganilib, 
tegishli sudlarga yuborilgan boʻlsa, qonunga zid 
boʻlgan 30 ming 107 ta protsessual qaror bekor 
qilingan hamda zarur protsessual harakatlarni 
oʻtkazish haqida 54 ming 338 ta yozma koʻrsatma 
berilgan.

“Miranda qoidasi”ga binoan ushlangan 
shaxs sukut saqlash, soʻroq jarayonida advokati 
ishtirokini talab qilish va boshqa huquqlarga 
egaligi sodda tilda shaxsga ilk soniyalardayoq 
tushuntiriladi. Yaʼni Konstitutsiyada jinoiy 
taʼqibga olingan shaxslarni davlat organlari hamda 
mansabdor shaxslarning oʻzboshimchaligidan 
himoyalashning deyarli barcha usuli aks etdi.

Aybdorlikka oid shubhalar 
kimning foydasiga 

xizmat qiladi?
Konstitutsiyamizning 28-moddasida aybdor-

likka oid barcha shubhalar, agar ularni bartaraf 
etish imkoniyatlari tugagan boʻlsa, gumon 
qilinuvchining, ayblanuvchining, sudlanuvchining 
yoki mahkumning foydasiga hal qilinishi kerakligi 
belgilangan.

Mazkur yangi qoidaning ahamiyati nimada? 
Bu norma aybsizlik prezumpsiyasi prinsipining 
muhim kafolatidir. Konstitutsiyaga kiritilgan 
mazkur qoidaga koʻra, jinoyat ishi boʻyicha har 
qanday dalillarga nisbatan shubha paydo boʻlsa, 
bunday shubhalar gumon qilinuvchi, ayblanuvchi 
yoki sudlanuvchi foydasiga hal qilinishi zarur.

Nima uchun shaxs huquqining mazkur 
kafolati muhim? Shaxsning aybdorligiga oid har 
qanday shubhaga tayanib, ayblash uchun yetarli 

boʻlmagan dalillar asosida insonni javobgarlikka 
tortish mumkin emas. Bordi-yu, tergovda ayb 
eʼlon qilinsa ham bunday vaziyatda sudda aybini 
tasdiqlovchi dalillar yetarli emasligi tufayli 
unga nisbatan oqlov hukmi chiqariladi. Yaʼni 
“isbotlanmagan ayb — isbotlangan aybsizlikka 
teng” degan xalqaro standart amal qiladi.

Mamlakatimizda afv instituti tobora 
takomillashib, gumanistik siyosatning 
amaliy tasdigʻi sifatida namoyon boʻlmoqda. 
Mustaqilligimizning 33 yilligi arafasida Prezident 
farmoni bilan jazo muddatini oʻtayotgan va 
qilmishiga chin koʻngildan pushaymon boʻlgan 
522 shaxs afv etilgani alohida eʼtirofga sazovor.

Bundan tashqari, sud-huquq tizimidagi 
islohotlar va yangi tahrirdagi Konstitutsiya 
normalarining amaliyotga joriy etilayotgani 
oqlov hukmlari eʼlon qilinayotganida ham koʻzga 
tashlanmoqda. Ahamiyatli jihati, mazkur islohot 
va tadqiqotlar yaqin tariximizdagi qatagʻon 
yillarida nohaq ayblanganlar uchun ham amalga 
oshirilyapti. Xususan joriy yilda Oliy sud jinoyat 
ishlari boʻyicha sudlov  hayʼati tomonidan 
1930-1938-yillarda sud hukmi bilan nohaq jazoga 
tortilgan 198 shaxsga doir 11 ta jinoyat ishi koʻrib 
chiqildi va ularga oqlov eʼlon qilindi. Shuningdek, 
mazkur moddada hech kim oʻziga va yaqin 
qarindoshlariga qarshi guvohlik berishga majbur 
emasligi belgilangan.

Xoʻsh, jinoyat ishi boʻyicha shaxs oʻziga 
yoki yaqin qarindoshlariga qarshi guvohlik 
berishga majbur emasligi oddiy insonga nima 
beradi? Avvalo, bu kafolat shaxsga nisbatan 

gumon yoki ayblov koʻrib chiqilayotganda 
tergov organlari tomonidan unga har qanday 
bosim oʻtkazishdan himoyalaydi. Shaxsning 
oʻz aybiga iqror boʻlishiga majburlanishi 
holatlarining oldini oladi hamda jinoiy taʼqib 
ostidagi shaxsning yaqinlaridan unga qarshi 
guvohlik berish majburan emas, faqat va faqat 
ixtiyoriy boʻlishi kerakligini  kafolatlaydi.

insonlar taqdiriga 
daxldor yangi normalar

Konstitutsiyaga inson huquqlari va qadrini 
himoya qiluvchi, uzoq yillar davomida aholini 
qiynab kelgan, minglab insonlar taqdiriga daxldor 
boʻlgan masalaga doir yangi bir normaning 
kiritilishi ham chinakam huquqiy kafolat boʻldi. 
Yaʼni endi shaxsning sudlangani va bundan kelib 
chiqadigan huquqiy oqibatlar uning qarindoshlari 
huquqlarini cheklash uchun asos boʻlishi mumkin 
emas. Bu borada davlatimiz rahbari tomonidan 
ham mazkur normani Konstitutsiyada qatʼiy yozib 
qoʻyish zarurligi alohida taʼkidlangandi.

Konstitutsiyaga kiritilgan mazkur norma 
asosida davlatimiz rahbari tomonidan 2024-yil 
20-sentabrda imzolangan qonun bilan oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar kiritildi. Xususan, “Davlat fuqarolik 
xizmati toʻgʻrisida”gi qonunning 10-moddasi 
“Qarindoshining sudlanganligi va bundan kelib 
chiqadigan huquqiy oqibatlar davlat fuqarolik 
xizmatiga qabul qilish va uni oʻtash chogʻida 
Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolarining 
huquqlarini cheklash uchun asos boʻlishi mumkin 
emas” degan alohida qism bilan toʻldirildi. 

Bir soʻz bilan aytganda, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya huquqiy, dunyoviy, demokratik 
va ijtimoiy davlat boʻlmish yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish siyosatini qatʼiy davom ettirish 
yoʻlidagi mustahkam huquqiy qoʻrgʻon boʻldi va 
islohotlarimizning ortga qaytmaydigan muqarrar 
tus olishida kafolatli hujjat vazifasini bajarmoqda.

ISBOTLANMAGAN AYB — 
ISBOTLANGAN 

AYBSIZLIKKA TENG
yangi Oʻzbekistondagi tizimli islohotlarning hayotiy ifodasi, mustahkam 
huquqiy poydevori boʻlgan yangi tahrirdagi Konstitutsiya normalarining 
amaliy roʻyobini koʻpchilik allaqachon oʻz faoliyatida, mehnat jamoasi 
va oilaviy hayotida his etib ulgurdi. Bir yildan koʻproq vaqt davomida 
xalqimiz amalda Asosiy qonunimizning oliy yuridik kuchga egaligi va 
toʻgʻridan-toʻgʻri amal qilishining bevosita shohidi boʻldi.

Eng asosiysi, yangi tahrirdagi Konstitutsiyada 
milliy qonunchiligimizda birinchi marotaba 
fuqarolik jamiyati institutlarining tarkibi ochib 
berildi. Ushbu institutlar fuqarolik jamiyatining 
asosini tashkil etishi mustahkamlandi. Oʻzbekiston 
tarixida ilk marotaba 2021-2025-yillarda fuqarolik 
jamiyatini rivojlantirish konsepsiyasi qabul 
qilindi. Bularning barchasi mustaqil va erkin 
fuqarolarning qonun tomonidan mustahkamlangan 
fuqarolik huquqi evaziga amalga oshdi.

Bu gaplar shunchaki rasmiyatchilik uchun 
emas, biz tizimli ravishda aniq belgilangan 
yuzlab samarali rejalarning amalga oshganlaridan 
baʼzilarini sanab oʻtishni lozim top dik, xolos. 
Uzoq yillardan beri fuqarolik huquqiga oid 
toʻplanib qolgan koʻplab muammolar huquqiy 
islohotlar bilan oʻz yechimini topganini tan 
olishimiz kerak.   

Birgina “Toshkent propiskasi”  soʻzini eslaylik. 
Yetti-sakkiz yil oldin bu soʻz huquqlarimiz 
notengligi isboti sifatida goʻyo yana yuz yil 
yashaydigandek quloqlarimiz ostida toʻxtovsiz 
jaranglardi, minglab odamlar tizim ogʻirlashsa 
ogʻirlashadiki, aslo fuqaro uchun yengillik 
boʻlmaydi, deb hafsalasiz qoʻl silkiganda 
davlatimiz rahbarining qatʼiy irodasi evaziga 
biz taxmin qilishga choʻchigan, ammo yillar 
mobaynida intiqib kutgan qaror qabul qilindi — 
2020-yil 1-sentabrdan eski yara kabi betoʻxtov 
qiynab kelgan propiska tizimi bekor boʻldi. Oʻtgan 
davr mobaynida esa bu soʻzni boshqa qaytib 
eshitmaydigan boʻldik, xuddi yomon tushdek 
barchasi unutildi. 

“Oʻzimni begonaday his qilmay 
qoʻyganimdan baxtiyorman!”

— Namanganda tugʻilganman. Xotinim 
toshkentlik edi. Hali propiska boʻyicha oʻzgarish 
boʻlmagan paytlar. Shaharda emas, Toshkent 
viloyatida yashardik, chunki ishimga yaqin 
edi. Boshqa viloyatdan kelgan boʻlsam-da, 
qarindoshlarimning aksariyati shu yerda istiqomat 
qilardi. Doimiy roʻyxatga qoʻyishni iltimos qilib 
yozmagan tashkilotimiz, yalinmagan odamimiz 
qolmagandi. Bir safar tegishli tashkilotdan kelgan 
xatga koʻra, men roʻyxatga qoʻyilishi mumkin 
boʻlgan toifaga kirmasligimni oʻqib, topilgan 
bahonadan kulgim qistagan edi, — deydi Xurshid 
Shermamatov. — Qaysi toifadagi fuqaroligimdan 
qatʼi nazar, men ham shu xalqning farzandiman, 
bir qismiman, sen kabiman deb javob yozgim 
kelgandi oʻshanda. 

Keyinchalik baʼzi sabablar bilan Chilonzor 
tumaniga, xotinimning uyiga koʻchib oʻtdik. Juda 
qiynalganmiz. Xotinim homilador holida mendan 
koʻp harakat qildi. Foydasi boʻlmadi, ishga 
joylashib olishim uchun menga hatto vaqtinchalik 
propiska ham berishmadi, ayolimga hokim 
rozi boʻlsagina, eringizni roʻyxatga olishimiz 
mumkin deyishgan. Ishonasizmi, odamni halol 
ogʻir mehnatdan koʻra, mana shunaqa mujmal 

hujjatbozlik, kimningdir eshigi oldida navbat 
kutish, unga mulozamat koʻrsatish, undan soʻng 
yigirmata joyda xuddi shu alfozda “ter toʻkish” 
koʻproq tinkasini quritar ekan. Oʻsha paytlar 
odamlar orasida qiziq gaplar tarqalib yurardi: 
“Propiskang boʻlishi uchun Toshkentda ishlagan 
boʻlishing kerak, Toshkentda ishlash uchun esa 
propiskang boʻlishi kerak”. Paradoksni qarang... 

Ammo mana, Prezidentimiz saʼy-harakati, 
oqilona qarori bilan bu tizim tugatildi. Haligacha 
xursandman, goʻyoki huquqim bir bosh 
koʻtarilgandek boʻlgan. Agar fuqarolik jihatdan 
oʻzingizni birovdan kam bilmasangiz, birlamchi 
ehtiyojlar qondirilgandek xotirjam his qilishni 
boshlar ekansiz. Halovat topganimdan soʻng 
ishimda unum boʻldi, uyimga baraka qaytdi. 
Doimiy roʻyxatdan oʻtish kabi mayda maqsadlar 
oʻrnini davlat rivojiga hissa qoʻshuvchi rejalar 
egalladi, fikran oʻsdim, umuman, bu islohot 
davlat uchun ham, xalq uchun ham birdek 
foydali boʻldi deb oʻylayman.

“Oʻzbekiston fuqarosi” 
degan maqom sharafli ekanini 
allaqachon anglab yetganman”

Maqola boshida fuqarolik huquqini eslab oʻtdik. 
Xoʻsh, fuqarolik huquqi nima oʻzi? Qisqacha qilib 
aytganda, fuqarolik huquqi insonlarning shaxsiy 
hayotiga daxl qilmaslik, shaxsiy maʼlumotlarning 
maxfiyligini saqlash, shaxsiy qadr-qimmatni 
himoya qilish kabi huquqlarni oʻz ichiga oladi. 
Bu huquq jamiyatdagi tartib-intizomni saqlashda 
muhim oʻrin tutadi va insonlar oʻrtasidagi adolatli 
munosabatlarni taʼminlaydi. Shu tariqa fuqarolik 
huquqi har bir shaxsning huquqiy himoyasini 
kafolatlaydi.

Va albatta, tabiiy ravishda siyosiy huquqlarga 
yoʻl ochadi. Fuqarolik va siyosiy huquqlarga ega 
shaxsning huquq hamda erkinliklari hukumatlar, 
ijtimoiy tashkilotlar va xususiy shaxslar tomonidan 
buzilishidan himoya qilinadi, jamiyat va 
davlatning  fuqarolik va siyosiy hayotida kamsitish 
va rep ressiyalarsiz ishtirok etish imkoniyati 

taʼminlanadi. 2016-yildan oldingi fuqaroligi yoʻq 
odamlar esa aynan mana shu imkoniyatlardan 
mahrum boʻlib, arosatda qolgandi. 

2017-2021-yillar mobaynida yuz mingdan ortiq 
kishiga Oʻzbekiston fuqaroligi berilgan boʻlsa, 
1991-2007-yilgacha atigi 482 kishi Oʻzbekiston 
fuqaroligini olgan. 2007-yildan 2016-yil 
dekabrgacha esa hech kimga fuqarolik berilmagan. 
Eʼtibor bering, 25 yil, chorak asr davomida atigi 
482 kishi fuqarolikka qabul qilingan. Aytish 
mumkinki, shuncha yillar mobaynida fuqarolik 
olishga doir katta harflar bilan belgilab qoʻyilgan 
meʼyorlar amalda ishlamagan.

Haddan ortiq cheklovlarni deb shu zaminda 
tugʻilib-oʻsgan ne-ne insonlar oraliqda qoldi. 
Shavkat Mirziyoyev Prezident etib saylanganidan 
soʻng Oʻzbekistonda fuqaroligi yoʻq shaxs-
lar sifatida yashab kelayotganlarning shikoyat-
lari tinglandi, bu borada mavjud muammo oliy 
darajada eʼtirof etildi. Sohada tom maʼnoda islohot 
boshlandi.

— 1991-yil 26-avgust kuni Qirgʻizistonda 
tavallud topganman. Otam qirgʻiz millatiga 
mansub boʻlgani bilan, onam oʻzbek, 2020-yilga 
qadar uning ham fuqaroligi yoʻq edi, — deydi 
Muhammadjon Turgʻunov. — Mustaqillik  eʼlon 
qilinishiga besh kun qolganda tugʻilganim bir 
tarafdan xursand qilgan, keyinchalik, yaʼni 
fuqarolik olgunimga qadar buning ogʻrigʻini 
toʻlaligicha his qilganman. Tanishlarimning sen 
qirgʻizsan, oʻzbekmassan degan yarim hazil, 
yarim chin qilib aytgan gaplari har doim nimadir 
kattaroq ish qilishimga toʻsqinlik qilardi. Oʻzi 
shunday, biz mayda, eʼtibor berishga arzimaydi deb 
hisoblagan sabablarimiz vaqt oʻtib, ruhiyatimizda 
yaxshigina jarohat qoldiradi. Masalan, men ham 
hamma qatori vatan uchun mehnat qilishdan 
qochmayman, sharaf deb bilaman, halol ishlab 
roʻzgʻorimni tebrataman. Lekin fuqarolik olguncha, 
bilasizmi, juda koʻp imkoniyatlardan birgina shu 
hujjatni deb foydalanolmaganman. 2020-yildan 
oldin menda saylash va saylanish huquqi yoʻq edi, 
xorijga sayohatga borishni-ku orzu ham qilmay 
qoʻygandim. Qancha tadbirkorlarni bilaman, 
oʻz ishini kengaytirish va salohiyatini oshirish 
maqsadida davlat banklaridan kredit olmoqchi 
boʻlganida “fuqaroligi boʻlmagani uchun” vaji bilan 
rad etilgan. Yana oʻnlab cheklovlar, taqiqlar sabab 
qisinib-qimtinib yashaganman. 

Bir tanishimning ham fuqaroligi yoʻq 
edi, 2010-yillarda xususiy korxonaga ishga 
joylashmoqchi boʻlganida, korxona rahbarlari 
hujjatini soʻragan. Koʻrsatgach esa “loshadinыy 
pasport”mi deb xaxolab kulgan. Hayron boʻlib, 
tushunmadim deganda, ular poyga chopadigan 
otlarning ham shunga oʻxshash pasporti boʻladi. 
Senda ham shunaqa, Oʻzbekistonda faqat yashash 
huquqiga egasan, boshqa huquqqa ega emassan 
deb tagʻin kamsitgan…

Oʻzingizni oʻzbek deb hisoblaysiz, kelajagingizni 
shu yurt bilan bogʻlagansiz, bor salohiyatingizni shu 
yurt uchun sarflamoqchisiz, biroq buning uchun 
sizga yoʻl ochilmagan. Qonunan haqqingiz bor, 
lekin kimlarningdir tashab busi bilan ruxsat yoʻq edi. 
Men-ku harqalay, bu bosqichni nisbatan yengil bosib 
oʻtdim deb oʻylayman, baʼzida imkoni boʻla turib 
yaqin jigarlarining diydorini borib koʻra olmaganlar, 
janozasiga yetib borolmaganlar qancha edi. 

Yoshligimdan sportga qiziqqanman. Xalqaro 
musobaqalar payti saralab olishda men va men 
kabilar sababsiz roʻyxatdan chiqib ketardik 
yoki umuman qoʻshilmasdik, umrini sport bilan 
bogʻlamoqchi boʻlgan odam uchun bunday 
ajratib qoʻyishlar qattiq taʼsir qiladi, raqib tugul, 
oʻzingizni-da yengolmay qolasiz. Hozir taekvando 
boʻyicha murabbiy boʻlib ishlashimning sababi 
ham aynan shu — sportchi boʻlib shu yurtga 
aytarlik manfaatim tegmagan boʻlsa, endi 
hechqursa murabbiy sifatida tegsin. Sportchilar 
vatanni boshqalardan koʻra koʻproq yaxshi koʻradi 
deb hisoblayman, buni hamma sportchilarimizning 
gʻalabadan keyin bergan intervyularidan bilib 
olish qiyin emas, barchasi bitta gapni, bir-biridan 
eshitmasdan, yod olmasdan gapiradi — “Vatan 
va xalqim oldidagi ishonchni oqlashda davom 
etaman!”.

Bugun esa shukr qilaman. Prezidentimiz 
tashabbusi bilan Oʻzbekiston fuqaroligini 
oldim, behisob shukr. Boshidan oʻtkazgan tabib, 
deyishadi. Osongina fuqarolikni olganlar men his 
qilib turgan tuygʻularni bilmasligi mumkin. Men 
esa bu narsaning issiq-sovugʻini oʻtkazdim. Shu 
bois, Oʻzbekiston fuqarosi, degan maqom sharafli 
ekanini allaqachon anglab yetganman!

TENG HUQUQLILIKGA DAXL QILOLMAGAN 
“toshkEnt ProPiskasi” va 

“yashil bo‘lmaGan PasPort”

Oʻtgan yillar mobaynida yangi Oʻzbekistonda 
erkin va kuchli fuqarolik jamiyatini shakllantirish 

borasida shiddatli islohotlar amalga oshirildi. 
2017-2024-yillarda fuqarolik jamiyati institutlarini 

bevosita qoʻllab-quvvatlash va samaradorligini 
oshirishga qaratilgan 64 ta normativ-huquqiy 

hujjat qabul qilindi, ularni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash uchun zarur huquqiy va 

institutsional baza yaratildi. yangi tahrirdagi 
Oʻzbekiston Respublikasining Konstitutsiyasida 

birinchi marotaba fuqarolik jamiyati institutlariga 
bagʻishlangan alohida bob kiritilib, “Fuqarolik 

jamiyati institutlari” 
deb nomlandi.

Azizbek yuSuPOv,
“yangi Oʻzbekiston” muxbiri

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

yuz www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official
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Oʻzbekiston Respublikasining butun hududida yagona fuqarolik oʻrnatiladi. 
Oʻzbekiston Respublikasining fuqaroligi, unga qanday asoslarda ega boʻlganlikdan 

qatʼi nazar, hamma uchun tengdir. 
Qoraqalpogʻiston Respublikasining fuqarosi ayni vaqtda 

Oʻzbekiston Respublikasining fuqarosi hisoblanadi. 
Fuqarolikka ega boʻlish va uni yoʻqotish asoslari hamda tartibi 

qonun bilan belgilanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 22-moddasi.

KO‘ZGUYANGI O‘ZBEKISTON



“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim dOniyOROv

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
nashr indeksi — 236. Buyurtma — 4286. 

39932 nusxada bosildi. 
hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Iroda Toshmatova 
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizaynerlar: Zafar Ro‘ziyev,
                     Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 00:40  Topshirildi — 00:45
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O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 19-moddasi.

YANGI O‘ZBEKISTON

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Oʻzbekiston Respublikasida insonning huquq va erkinliklari xalqaro huquqning umumeʼtirof etilgan 
normalariga binoan hamda ushbu Konstitutsiyaga muvofiq eʼtirof etiladi va kafolatlanadi. inson huquq va 

erkinliklari har kimga tugʻilganidan boshlab tegishli boʻladi. 
Oʻzbekiston Respublikasida barcha fuqarolar bir xil huquq va erkinliklarga ega boʻlib, 

jinsi, irqi, millati, tili, dini, eʼtiqodi, ijtimoiy kelib chiqishi, ijtimoiy mavqeidan 
qatʼi nazar, qonun oldida tengdirlar. 

imtiyozlar faqat qonunga muvofiq belgilanadi va ijtimoiy adolat prinsiplariga 
mos boʻlishi shart.

Boboravshan GʻOZiddinOv,
“yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Esse

Shunday deya sal narida uchib oʻtayotgan 
bir juft qushni koʻrsatdi. Nimasi baxt degandek 
unga qaradim. Suhbatdoshim buni tez ilgʻadi 
va qalin qoshini chimirib, jiddiy qiyofada dedi:

— Toshkentda uyim yoʻq edi. Katalakday 
doʻkonimga har kuni soliqchi kelardi. 
Sanitariya idorasi bir kunda uch mahal 
tekshirardi. Tekshirsa ham mayli, ulushini 
olib, xonasida yozib kelingan qogʻozni 
peshtaxtamga yopishtirib ketadi. Jahlim 
chiqadi, oʻzi oddiy gummaxona boʻlsa... Mayli, 
dedim, tishimni-tishimga qoʻyib ishladim. 
Bilaman, tekshirishga keladiganlarning 
yarmi shtatsiz ishchilar. Yurist boʻlmasam 
ham qonunni bilaman, vaqtida oʻqiganmiz. 
Yoʻq, faqat universitetda emas, repetitorlik 
qilganman. Oʻzim oʻqishga kira olmaganman. 
Hozirgiday oson emasdi, bilasiz. Aytaversa, 
bu ham bir dos ton. Keyin repetitorim menga 
yordam ber, yaxshi oʻzlashtirgansan, dedi. Shu-
shu pul topishga qiziqib ketdim. Hozir menga 
qarab nimasi baxt, deyapsiz, bilib turibman. 
Qarang, quyosh qanday goʻzal botyapti. Anavi 
ikki qush emin-erkin uchib yuribdi, menga 
oʻxshab...

— Erkinlik nima oʻzi? — deyman unga 
qarab.

— Gummaxonamga hadeb tekshirish 
kelavermasa, soliqlarimni kimningdir qoʻliga 
emas, shundoq telefonimdan oʻzim toʻlasam. 
Sanitariya idorasi xodimlari ulush olish uchun 
emas, rostdan ham  tozalikni koʻrishga kelsa, 

— dediyu nimadir yodiga tushganday birdan 
jonlandi. — Juda qiziq-da, hozir ham xuddi shu 
odamlar ishlayapti. Biz tomondagilar deyarli 
almashmadi. Lekin birdan oʻzgardi. Oldin 
kelib doʻq urardi, hozir salom berib, kirishga 
ruxsat soʻraydi. Odam yaxshi tomonga ham 
juda tez oʻzgarar ekan.

— Eh, sodda, — deyman unga qarab, — 
ular oʻzgargani yoʻq, oʻzgarishga majbur 
boʻldi. Odam yaralgandan beri jamiyatni 
muayyan qonunlar tartibga solib turadi. Ana 
shu qonun adolatli boʻlsa, muhimi, u barchaga 
birday ishlasa, jamiyat oʻnglanadi.

Unga shunday deyman-u, xayolan qariyb 
3 ming yil avvalgi davrga sayohat qilaman. 
Amudaryo qirgʻogʻi. Oʻsha davrlarda insonlar 
tuproqni ham, suvni ham, giyohu hayvonot 
olamini ham muqaddas deb bilgan. Biz uchun 
ibtidoiy qarashga ega bu odamlar ezgulik homiysi 
osmonda ekani va yovuz kuchlar yer qaʼridan 
chiqishiga shubhasiz ishonadi. Ular nazdida yer 
yuzi — ikki kuchning kurash maydoni. Agar 
insonlar yoʻldan adashsa, yer osti kuchiga ragʻbat 
bergan boʻladi. Oqibatda odamzod tabiiy ofatlar, 
yovuz kuchlar qurshovida qoladi. Odamlar 
adashmasligi, ziddiyatga bormasligi uchun 
jamiyatning umumiy qoidalari — “Avesto” 
koʻrsatmalariga amal qilishi zarur.

Hozirgi davr. Insoniyat tafakkuri, bilimidagi 
evrilishlar evaziga cheksiz taraqqiyot sari 
yuzlangan. Amudaryo sohilidagi oʻsha inson 
suvni hurmat qilmasa, obihayot uni tashlab 
ketishiga oʻzi shohid boʻlgan. Muqaddas 
bitiklardagi soʻzlar bejiz emasligini biladi. U 
ezgulik va yovuzlik orasidagi kurash yer yuzida 
emas, balki inson qalbidan boshlanishini ham 
yaxshi his etadi. Shuning uchun yovuzlik yer 
ostidan unib chiqmasligi, odam oʻz nafsining 
hokimi boʻla olmagach, yomonliklarga yoʻl 
ochishini yaxshi ang laydi. Shu bois, u barcha 
muqaddas bitiklar mazmun-mohiyatini oʻzida 
jamlashga uringan kitob —  Konstitutsiyaga 
amal qilishi kerak.

Bunda uning yashash, taʼlim olish,  eʼtiqod 
qilish, qonunlarga hurmatda boʻlish kabi juda 

muhim huquq va majburiyatlari koʻrsatilgan, 
kafolatlangan. Konstitutsiya tarixi haqida 
gap ketganida qadimgi Rimni eslaymiz. Huv, 
oʻsha zamonlarda ham qonunlar yozilgan, 
odamlar bunga ehtiyoj sezgan, rimliklar ilgʻor 
edi, deymiz. Ehtimol, shundaydir. Ammo men 
boshqacha fikrdaman. Nazarimda qonunlar 
uchun qadimgi Rim juda qisqa tarix. Uning 
asl manbasi ancha olisda, insoniyat yer yuzida 
yashay boshlagan zamonlarga toʻgʻri keladi. 
Masalan, “Avesto”da  yozilishicha, inson 
yerda hayot boshlagach, ilk xatosi  sabab 
yerni muz qoplaydi. Shu tariqa mavjud qonun 
amalda oʻzini koʻrsatadi, jazo muqarrar ekani 

oydinlashadi. Yoki Odam Atoning farzandlari 
Qobil va  Hobil oʻrtasidagi ziddiyat ham 
oʻsha ilk qonun  buzilishi va jazoga misol. 
Demoqchimanki, inson doim qonunlar 
orqali oʻz istaklari boshqalarning erkiga daxl 
qilmasligini taʼminlagan. Xoʻsh, insonda 
qonunlarga qanday ehtiyoj bor?

Birinchisi, ruhiy ehtiyoj. Avvalo, inson 
hayoti goʻdak uyqusiday sokin, maroqli 
boʻlishini istaydi. Buning uchun u yashaydigan 
jamiyatda barcha teng huquqli, hech kim 
boshqalarning haqiga xiyonat qilmaydigan 
boʻlishi kerak. Shundagini inson oʻzi istagan 
orzulari sari qoqilmay odimlaydi.

ikkinchisi, ijtimoiy ehtiyoj. Sizning 
orzu-istaklaringiz boshqalar tinch ligiga raxna 
solmasligi zarur. Inson nafsiga erk bersa, 
manfaati uchun hech narsadan qaytmaydi. 
Qonunlar esa qaysidir maʼnoda insonning 
nafsini jilovlashda muhim vosita. Shu orqali 
jamiyat yagona qoidalar atrofida birlashib, 
olgʻa siljiydi.

Inson tugʻilishi bilan bir qancha huquqqa 
ega boʻladi. Eng birinchisi, yashash huquqi. 
Qadimgi bitiklardagi kabi yeru osmon 
oraligʻidagi barcha tiriklikni aziz bilgan 
kishi boshqalarning yashash huquqiga daxl 
qilmaydi.

Darvoqe, tugʻilish haqida. Oʻshanda 
hamshiraning “Qayerda “propiska”da 
turadi?” degan savolidan sergak tortdim. 
Unga  javoban savol berdim: “Qaysi asrda 
 yashayapsiz?!”.

Hamshira gap ohangimdan xato qilganini 
tushunib, ayolimni yetaklab ichkariga olib 
kirdi. Tugʻuruqxonaning oynavand eshigidan 
ularga qarab turar ekanman, Toshkentga 
ilk bor kelgan vaqtlarimni esladim. Kunora 
poʻrim kiyinib eshikka qarab yoʻl olganimda 
sinfdoshim Shuhrat savol berardi:

— Yoʻl boʻlsin? 
— Koʻchaga. Zerikdim, bir aylanib kelay, 

— deyman qora koʻzoynagimni peshonamga 
qoʻndirib.

— Bir kuni sizni borib “panelniy”dan 
topib kelamiz, — deydi sinfdoshim havasini 
yashirmay. Bu gapidan zavqim keladi. 
Qoʻrqmaslik kerakligi, koʻchada IIB xodimini 
koʻrganda odam oʻzini qanday tutish haqida 
unga vaʼz oʻqiyman. Baribir koʻchaga 
chiqishga yuragi betlamaydigan Shuhrat ters 
qarab yotgancha, boshini koʻrpaga burkaydi. 
Men esa ijara uyimiz eshigini yopib olishni 
tayinlab, tashqariga yoʻl olaman.

Oʻshanda biz — abituriyentlar uchun 
shahar aylanish ham qahramonlik edi. Faqat 
sinfdoshim Shuhrat buni gʻirt axmoqlik 
deb bilardi. Chunki u poytaxtda vaqtincha 
yashash huquqini beradigan bir parcha qogʻozi 
boʻlmagani (oʻshanda vaqtinchalik “propiska” 
hujjatini olish hozirgi uy sotib olishdan ham 
murakkab edi) uchun jarimaga tortilgan. 
Jarimani toʻlaguncha vaqtincha saqlash joyi 
deb ataladigan binoda panjara ortidan yoʻlga 
koʻz tikib, tunni tongga ulagan. Uch tomoni 
toshbeton zax xonada oʻtkazgan bir kuni butun 
umrga tatigan.

Men esa shuncha vaqtdan beri biror marta 
qoʻlga tushmaganman. Toʻgʻri, metroga 
tushish joyida turgan IIB xodimi ust-boshim, 

aft-angorimga qarab viloyatdan kelganimni 
tez fahmlagan. Bir necha bor toʻxtatib, 
hujjatlarimni soʻragan. Ammo yoʻl-yoʻrigʻini 
qilib “omon” qolganman. Shuning uchun 
Shuhrat mening ham qachondir qoʻlga tushib, 
panjara ortiga kirishimga shubha qilmaydi. 
Ayni dam bu shaharda bemalol yurish yoʻlini 
axtaradi. Anglaydiki, buning eng oson yoʻli 
universitetga oʻqishga kirish. Toʻxtatgan 
odamga talabalik guvohnomasini koʻrsatib, 
boshini gʻoz tutib oʻtib ketish. Shu maqsadda 
kitobga muk tushadi. Ijara uyga kelganimda 
qoʻlidagi kitobga chizib, belgilab oʻqiyotgan 
boʻladi.

— Nima oʻqiyapsan? 
— Huquqdan tayyorlanyapman. Mana, 

Kons titutsiyaning 18-moddasida yozilgan: 
“Oʻzbekiston Respublikasida barcha fuqarolar 
bir xil huquq va erkinliklarga ega”...

— Hamma teng boʻlsa, sen nega koʻchaga 
chiqa olmayapsan? — deyman qitmirligim 
tutib. Gap yana uning jarima toʻlagani haqida 
ketayotganini bilib, jahl qiladi: “Yoʻqol, 
koʻzimga koʻrinma!”.

Shu voqeani eslayman-u, ayolimni oʻsha 
paytlarda tugʻuruqxonaga olib kelganimda 
nima boʻlardi deb oʻylayman. Sen shu yurt 
fuqarosisan va yana bir insonni dunyoga 
keltirish arafasida, jontalosh boʻlib turibsan. 
Senga yordam berishga qasam ichgan oq xalatli 
insonlar esa bir parcha qogʻozga, shu shaharga 
rasman mansub yoki mansub emasligingga 
qarab muomala qiladi... 

Hozir oʻsha hamshira ham 
suhbatdoshimning gummaxonasiga keladigan 
soliqchilar kabi oʻzgargan. Ammo xayoldan 
ular oʻzgarishga majbur boʻlgan ekan, demak, 
istalgan vaqtda aslini koʻrsatishi mumkin degan 
isyonkor oʻy oʻtadi. Ana shu yerda qonunlarga 
ichki ehtiyoj oʻzini koʻrsatadi. Avval jamiyatda 
qonunlarga boʻysunish majburiyati bora-bora 
koʻnikmaga aylanadi. Agar qonun hayotbaxsh, 
umuminsoniy mezonlarga mos boʻlsa, uzoq 
yashaydi. Yoʻqsa...

Ishxonadan oʻtgan asrning 70-yillari 
arafasida yoshlar nashrida chop etilgan 
maqolani topish topshirigʻini oldim. Shu 
bois, ikki kunim kutubxonada oʻtdi. Keng 
va yorugʻ oʻquv zalida gazetaning chang 
bosgan sahifalarini birma-bir varaqlayman. 
Oʻsha davr ruhi ufurib turgan sahifalarga 
koʻz tikaman. “Projektor” degan ruknda 
 eʼlon qilingan mitti maqola (aslida, chaquv 
xati)ni oʻqib dong qotaman. Olis viloyatdagi 
maktab oʻquvchisi tahririyatga yozgan xatida 
maktabdoshlari haqida soʻz yuritar ekan: 
“Falonchi ilgʻor teruvchi, u chanoqda paxta 
qoldirmaydi. Pistonchi esa buning aksi, 
paxtani toza termaydi. Boz ustiga fartugidagi 
“oq oltin”ni yerga toʻkib-sochib yuradi”, deb 
yozgan. Xat yaxshi terimchi boʻlgan bola 
darslarni ham yaxshi oʻzlashtirib, zoʻr ishchi 
boʻlib kamol topishi haqidagi olamjahon shior 
bilan yakunlangan. Oʻsha xatni oʻqigach, 
oʻylaganman: tenglikni hamma oʻzicha 
tushunar ekan-da. Qarang, sobiq tuzumda 
insonlar teng  boʻlishi kerak, deya mehnatga 

majburan ommaviy olib chiqilgan. Hatto 
ayollar endi tugʻilgan chaqalogʻi bilan paxta 
dalasiga chiqishga majbur boʻlgan. Uncha-
muncha quldorlik tuzumida ham boʻlmaydigan 
bolalar mehnatidan imkon qadar koʻproq 
foydalanish usullari oʻylab topilgan. Soʻng 
buning asoratidan uzoq vaqt qutula olmadik.

Odamlarning mol-mulki xatlanib, kolxozga 
oʻtkazilgani, bu umumiy boylik, deya aslida, 
vagonlab markazga tashilishi ham oʻsha 
“tenglik”ning asl qiyofasi edi. Bunday 
jamiyatda inson oʻz orzulari bilan yashay 
olmaydi. U oʻzimning orzum deb bilganlari 
ham aslida, kimningdir istagi boʻlib chiqadi. 
Chunki odamda mavjud sharoitdan kelib chiqib 
oldiga maqsad qoʻyish koʻnikmasi bor. Bu 
odamning ongostida shakllangani bois, orzular 
oʻzimniki, unga hech kim daxl qila olmaydi, 
deb oʻylaydi. Ammo vaziyat oʻzgarishi bilan 
jamiyat ham oʻnglanib, oʻzgarib boraverishiga 
oʻzimiz guvohmiz.

Hozir paxta “oq oltin” emas, shunchaki 
iqtisodiyotning birgina tarmogʻi ekanini yaxshi 
bilamiz. Buning uchun ayollar goʻdagini 
chirqiratib dala boshiga koʻtarib borishi shart 
emas. Bolalar ham faqat kitob oʻqishi kerak. 
Ularning mehnati kelajakni qorongʻilikka 
boshlashdan boshqa narsa emas. Shu kabi 
tushunchalar adolatli qonunlarga ruhiy 
muhtojlikni ijtimoiy ehtiyojga aylantiradi. 
Bu oʻylar meni yana qadim bitiklar sari 
yetaklaydi. Ularning barchasida inson tabiat 
oldida ojiz ekani, atrof-muhitni himoya 
qilishga majburligi belgilangan.

Ha, hatto qoʻlida nayza ushlab, mamont 
ortida yugurib ketayotgan ovchilarning 
ham oʻzi amal qiladigan qonunlari boʻlgan. 
Birgina misol: ular jonzotlarning koʻpayish 
mavsumida ov qilmagan. Bu ruhiy, ijtimoiy 
ehtiyoj ning uygʻunlashuvi edi. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizda birinchi marta insonning 
ekologik huquqlari aniq koʻrsatildi. Bu oʻsha 
inson shuuridagi qadim ehtiyojning ijtimoiy 
hayotimizda oʻz aksini topishi edi. Shu zaylda 
oʻylarim Bosh qonunimiz, undagi oʻzgarishlar 
sabab kafolatlangan huquqlarimiz sari ketadi. 
Bunday oʻylarimni tagʻin suhbatdoshimning 
gapi boʻladi: “Bitta gummaxona atrofida 
shuncha mashmasha oʻtkazdim. Yaqin yillarda 
soliqchilar ishlab chiqarish seximga keldi. 
“Tadbirkor sifatida roʻyxatdan oʻtmagan 
ekansiz”, dedi. Gummaxonadagiday tomosha 
boshlandi, deb oʻyladim. Xato oʻylabman. 
“Roʻyxatdan oʻtsangiz, keshbekmi, imtiyozmi 
beramiz, bemalol ishlaysiz”, dedi. Hey, oshna, 
odamlar zamon oʻzgarmaydi, deydi. Zamon 
oʻzgarar, hatto odamlarni ham oʻzgartirar 
ekan. Mana, oʻtgan kuni yonimdagi doʻkon 
egasi bozorning pattachilariga dagʻdagʻa 
qilyapti. Gap nimada ekanini bilmadim, qiziq 
ham emasdi. Ammo shu doʻkondor ham 
oʻzgardi. Pattachini koʻrsa, yetti bukilib salom 
beradigan odam-a?! Xuddi kimdir kelib, ularga 
sehrli tayoqchasi bilan tegib qoʻyganday”.

Suhbatdoshim tinmay gapirardi. 
Roʻparamizda esa ertaga yanada charogʻon 
kun boʻlishiga vaʼda berganday quyosh ufqni 
tandirday qizartirgan. Bu ham bobolarning 
gapi: kunbotar kuysa havo ochiq boʻladi. 
Demak, boyagi juft qush bekorga vijir-vijir 
qilib bemalol uchib yurgani yoʻq. Ularning 
erkin yurishiga ikkita asos bor. Biri shu 
yurtdagi odamlar. Ular qonunga koʻra, tabiat ga 
zarar yetkazmaydi. Ikkinchisi, tabiat qonuni. 
 Bunisi endi boshqa gurung.

yoxud qonunlar qanday yashaydi?

Kunbotarni tomosha qilib 
oʻtirgan suhbatdoshim uzoq 
oʻyga toldi. uning nigohi 
qontalosh bulutlarga qadalgan, 
chuqur nafas olishidan yelkasi 
koʻtarilib tushardi. u goʻyo 
qushday uchishga chogʻlanar, 
ammo zamin oyogʻidan 
mahkam ushlab turganday edi. 
nihoyat ogʻir sukunatni buzib 
favqulodda quvnoqlik bilan 
soʻz qotdi: “Qarang, qanday 
goʻzal, bundan ortiq baxt 
yoʻq!”.

RUHIY EHTIYOJDAN
IJTIMOIY ZARURATGACHA

— nima oʻqiyapsan? 

— huquqdan tayyorlanyapman. Mana, 
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UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!


